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2 képes beszámoló

Újra kölcsönözhetünk könyvet a könyvtárban.

A Más kép író és olvasó találkozót rendhagyó 
körülmények között, az est házigazdája, Hu-
szárik Kata kertjében, közönség nélkül tartották 
meg Peer Krisztián költővel. A beszélgetésről 
készült felvétel  a Csömör TV-n tekinthető meg. 

Idén rendhagyó módon, szabadtéri szentmisével és rövidített virág-
szőnyeges körmenettel ünnepelték az Úrnapját Csömörön.

Június 4-én, a trianoni békeszerződés 100. évfordulóján nemzeti színű és települési zászlókkal lobogózták fel a községet. 
Az önkormányzat vezetői reggel felvonták az országzászlót a főtéren található első világháborús hősi emlékműnél. 

85 m3 sittet adtak le a csömöri lakosok ingyenesen 
az önkormányzati sittgyűjtés keretében.
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Minden hónap első hétfőjén  
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 Kakaóvaj–fabulon
Juli a kislányokkal a balatoni stégen ül. Minden reggel ide érkeznek, csak enni mennek 
be, mert aki igazán jó színt szeretne, annak itt kell. A fiatal anyukák mindegyike nagyon 
csinos. És szép barna. Juliék még kislányok és hófehérek. Őket fabulon naptejjel kenegetik 
az anyukák, félóránként, nehogy leégjenek. Nem mintha számítana valamit, mert csak 
ritkán ülnek fel a deszkára, inkább alatta és a környékén lubickolnak. De amikor ki 
kell jönni, mert néha, bár szigornak nyoma sincs, mégis csak ki kell, akkor a többiekkel 
a pokrócra ülnek, s onnan hallgatóznak, miről beszélgetnek a csokibarna anyukák. 

Egyikük, kinek a férje külföldi tudósító, gyönyörű, magas kontyot visel. Szempillái, 
szinte söprik az arcát. Ő a legbarnább mindenki közül, mert hát épp az Adriáról jött meg, 
a Balcsi után pedig vitorlázni mennek a Földközi-tengerre. Juli még kicsi, nem tudja, hol 
lehet  a földtenger, vagy mi, de azt nem hiszi, hogy nagyobb és szebb lenne, mint a Balaton. 
A legbarnább néni kezén csupán egy gyűrű ragyog. Annyira szikrázik a déli napsütésben, 
a kislány nem tudja róla levenni a szemét. Az anyukák arról beszélgetnek, a kakaóvajtól 
lehet a legjobban barnulni. Julinak nem tetszik az illata, a fabuloné jobb. Az anyukák most 
lekenik a kislányokat a jó illatúval. A piros-kék kockás pokróc apró szöszei rátapadnak 
vékonyka lábukra, mire meghemperegnek, hogy minél bolyhosabbak legyenek. Ekkor 
érkezik a stégre Kriszti, aki náluk valamivel idősebb, lehet már vagy tízéves. Rosszallóan 
tekint a pokrócon ülőkre. „Mit műveltek, hülye kis pisisek? Fogalmatok sincs arról, hogy 
is kell lebarnulni!” Lenéző rosszallására a kislányok megkomolyodnak, mert nem akarnak 
pisisek lenni, meg hülyék sem, s kérik, mondja el, hogyan. Akkor Kriszti a divatos, rózsaszín 
virágokkal díszített gyékénykosarából előveszi a kakaóvajat. Az anyukák vígan csevegnek 
– a csillogó gyűrűs néni épp a tengerentúlról mesél. Juli egy pillanatra belehallgat, s 
arra gondol, a tengerentúl biztosan olyan lehet, mint az Óperenciás-tengerentúl, nem 
is érti, miért rövidíti le ilyen bután. Az anyukák elbűvölve hallgatják a beszámolót, 
nem figyelnek a lányokra. A fura szagú vajjal Kriszti mindenkit alaposan beken.

Később, a zuhanyzásnál Juli nem érti, miért égeti a bőrét a langyos víz. A vacsoránál nincs 
szükség szavakra, messziről látszik, ki ült aznap egy pokrócon a stégen, a többi  kislány 
arcocskája is  éppúgy lángol, mint a Julié. Este szokás szerint a pingpongasztaloknál 
ülnek, a pirosra mázolt padon, a levegőbe lóbálják a lábunkat, s azt játsszák, ki tudja 
a lábujjhegyével előbb elérni a gyöngykavicsokat. Ekkor jön Kriszti, szélesen lengeti 
a virágos gyékénytáskát. Miközben elmegy mellettük, még magasabbra tartja a fejét, s ennyit 
mond: „Hogy leégtetek hülye kis pisisek! Fogalmatok sincs arról, hogy is kell lebarnulni!”

Miklós Daniella

06-80/38-39-40 
E-mailen:  kozvilagitas@elmuemasz.hu

Lomtalanítás
Csömörön a lomtalanítási igényeket 
augusztus 24. és október 2. között jelezhetik 
a lakók a Zöld Híd felé.  
A lomokat előre várhatóan szeptember 7. – 
október 17. között viszik majd el.  
A szolgáltató kéri, hogy a válasz e-maileknél 
a spam mappát is figyeljék az ügyfelek, mert 
előfordulhat, hogy oda érkezik a válaszüzenet.
Az igényeket itt lehet jelezni: 
www.zoldhid.hu

Zöldhulladék-szállítás
Július 17., Augusztus 7. és 28.
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Június -én és 20-án lakossági 
sittgyűjtést tartott az önkormány-
zat a  CSÖTESZ szervezésében 
a Községgondnokság területén.

Június -én rendkívüli körül-
mények között tartották meg a 8. 
osztályosok ballagását a  Csömöri 
Mátyás Király Általános Iskolában, 
ahol osztályonként külön-külön 
búcsúztak el a  végzős gyerekek 
iskolájuktól.

Lapzárta után

Június -án rendhagyó módon, 
közönség nélkül tartották meg 
a Más kép író és olvasó találkozót, 
amelynek vendége  Péterfy-
Novák Éva író volt. A beszélge-
tésről készült felvételt az érdeklő-
dők a  www.csomortv.hu oldalon 
tekinthetik meg.

Július -én autógumi- és nike-
cellgyűjtést tart az önkormányzat 
a  CSÖTESZ szervezésében 
a Községgondnokság területén.

Június -én MTB XCO Csömör 
Magyar Kupa Nagydíj  versenyt 
tartanak a Bulgárkertben. 

Május -án Csömörön a  ma-
ximális higiéniai és egészségügyi 
előírások betartása mellett megnyi-
tottak a  magánbölcsődék, május 
-ától pedig a fertőtlenítések után, 
teljes nyitvatartással működnek az 
óvodák. A  gyerekeket elsősorban 
a szabad téren foglalkoztatják, ezzel 
is védve a gondozók, óvónők és da-
dusok egészségét.

Június elején több intézmény, így 
a  könyvtár, a  művelődési ház és 
a szabadtéri sportközpont is meg-
nyitotta kapuit.

Június -én Trianon 100. évfor-
dulója alkalmából az önkormányzat 
vezetői megemlékezést tartottak 
a Hősök terén. (2. és 12-13. oldal)

Június -én rendhagyó módon, kö-
zönség nélkül tartották meg a Más 
kép író és olvasó találkozót, amely-
nek vendége Peer Krisztián 
költő volt. A beszélgetésről készült 
felvételt az érdeklődők a www.cso-
mortv.hu oldalon tekinthetik meg.

Június -én az önkormányzat ré-
széről Fábri István polgármester, 
Válé Flórián, a sport kft. vezetője 
és Benkó Gábor, az önkormányzat 
műszaki osztályvezetője egyeztetett 
az új iskola építéséről a  beruházó 
BMSK-val, a tervezővel és a tanke-
rület vezetőjével.

Tuzson Bence, Csömör ország-
gyűlési képviselője Fábri István 
polgármesterrel egyeztetett a tele-
pülés aktuális kérdéseiről. (10. oldal)

Június -én rendkívüli körülmé-
nyek között, szabadtéri misével 
ünnepelték az Úrnapját a katolikus 
templom mellett. A  járványügyi 
helyzet miatt a körmenetet rövidí-
tett útvonalon tartották meg.

Június -én ismét megnyitotta 
kapuit a  Polgármesteri Hivatal az 
ügyfelek előtt, így a  veszélyhelyzet 
idején működő telefonos és online 
ügyintézés mellett ettől a  naptól 
előre bejelentkezés alapján ismét 
személyesen is fogadják az ügyfele-
ket. (11. oldal)

hírek, események

Települési  
krónika
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Elhunyt Mervald Mihályné, 
Csömör Községért Emlékérem 
kitüntetettje

M e r va l d 
Mihályné 
s z ü l e t e t t 
H o rvát h 
Franciska 
1942. márci-
us 9-én szü-
letett Heves 
meg yében.  
Nagy csa-
ládba érke-
zett, heten 

voltak testvérek, s mivel legidősebb 
gyermekként  jött a  világra, nagyon 
korán, már nyolcéves korától segítenie 
kellett otthon, és vigyáznia testvéreire. 

Velük együtt tanulta szüleitől az emberi 
magatartás méltóságát, a szorgos munka-
végzés örömét, a család szeretetét. Ott járt 
elemi iskolába, ezután a mezőgazdaságban 
dolgozott. Második otthonául Csömört 
választotta, itt ismerte meg 1977-ben  
későbbi férjét, Mervald Mihályt.  Három 
gyermeket neveltek, Zsuzsannát, Mártát, 
és a közös kislányt, Noémit. Első közös 
otthonukként vásároltak egy házat, majd 
építkeztek. Mindketten erejükön felül 
dolgoztak,  otthon állatokat is tartottak, 
Franciskának pedig a  gyereknevelés és 
a  háztartás adott napi tennivalót. Szere-
tetteljes, szelíd, szerény, odaadó, gondos-
kodó és féltő édesanya volt.  Nem csak 
a  családtagjaival,  Franciska mindenkihez 
így viszonyult. Csömörön aktív közéleti 
szerepet vállalt, a  helyi népdalkör alapító 
tagjaként rendezvényeik aktív résztvevője 

és szervezője volt. Jelentős népviseleti 
gyűjteménnyel rendelkezett. Híres volt 
a  süteményeiről, sok szakácskönyvben, 
gasztronómiai újságban és TV-csatornán 
szerepelt, ahol bemutathatta különleges 
receptjeit. A  közösségért végzett mun-
kájáért 2006-ban  Csömör  Községéért 
Emlékérem kitüntetést kapott.

Mervald Mihálynét június 15-én kí-
sérték családjai, rokonai, barátai utolsó 
útjára a csömöri temetőben.

„Köszönjük meg ma a  sorsnak, hogy itt 
járhatott közöttünk, és létével gazdagította 
a körülötte élőket. S ha rá gondolnak, min-
dig az  életét idézzék fel, sohasem a halálát. 
Hiszen Ő az életével írta be magát az itt 
maradottak szívébe.”

A Mervald család köszönetét fejezi ki 
a gyászszertartáson megjelent együttérző 
résztvevőknek. 

 Fejlesztések a nagyközségben 

Befejeződött  négy utca csatornázása: a  Szedervölgyi út belte-
rületi része, a Tinódi utca felső szakasza, a Kálvária utcában az 
alapvezeték kiépítése, és a Vízműsor utca több mint egy kilomé-
teres szakasza is elkészült.  

Kora ősszel megkezdődik a Kálvária utca aszfaltozása, melyre 
a csatornahálózat kiépítése után kerül sor.

A csatornahálózat kiépítése után ősszel megkezdik a Vízműsor 
utca aszfaltozását.

Fejlesztések  
a nagyközségben

A Laky utcai óvoda játszóterén ugróiskolával kombinált térbur-
kolattal kirakott járdát épített a Községgondnokság.

A Laky sarkon lévő buszvégállomás mögött stabilizálták a zúzott köves, finom szemcsés  burkolatot. 
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Fókuszban

Az élet nem állt meg 
2. rész 

A veszélyhelyzet idején a Kormány 
rendelkezésének értelmében ugyan 
nem tarthattak képviselő-testületi és 
bizottsági üléseket az önkormány-
zatok, a munka mégis tovább folyt, 
a testületi és bizottsági egyeztetések 
online zajlottak. Körképünk 
befejező részében az önkormányzat 
működéséről, a közlekedésbiztonsági 
fejlesztésekről, a szociális ellátások-
ról, a környezetvédelmi fejlesztések-
ről, valamint a sportélet újraindu-
lásáról kérdeztük képviselőinket.

Rajnai Henrik, 
a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozó Bizottság 
elnökhelyettese 

Online üléseztek 
a bizottságok
„A karantén és 
a  járványhelyzet 
k ö v e t k e z t é b e n 

megszületett egyéb intézkedések az első 
perctől azt a célt szolgálták, hogy a település 
lakossága minél nagyobb biztonságban 
legyen. Ahhoz, hogy mindezek mellett 
a  képviselő-testület munkája zavartalanul 
folytatódjon, és a  lakosság ügyintézéseiben 
se legyen fennakadás, gyors reagálásra és 
megfelelő háttérre volt szükség. Elsősorban 
a  biztonság és a  zavartalan munkamenet 
volt a legfontosabb szempont. Az új helyzet 
folyamatos kontaktust és gyors reagálást 
kívánt tőlünk az első perctől. Április elejétől 
online tartottuk a  bizottsági üléseinket. 
Ehhez ugyan többeknek nem voltak adottak 
a  technikai feltételei, ennek megoldását 
azonban mindenki egyénileg vállalta. Sza-
vazni törvényesen csak élőben lehet, ehhez 
megfelelő biztonsági felszerelésben, távolsá-
got tartva, szabadtéri helyszínen találkoz-
tunk. Az önkormányzatnál, Polgármesteri 
Hivatalnál, akiknek a  munkaköre lehetővé 
tette, otthonról dolgozott, a hivatalban pedig 
ügyelet működött. A  személyes ügyfélszol-
gálat mindannyiunk érdekében szünetelt, 
telefonon és e-mailben zajlott az ügyintézés. 
A visszajelzések azt mutatják, hogy sikerült 
egymásra vigyáznunk úgy, hogy közben 
a  feladatainkat is megfelelően látjuk el. 
Júniustól pedig újra megnyitotta kapuit 

az önkormányzat, így már a  személyes 
ügyintézés is újra működik, azonban a biz-
tonság miatt, s hogy ne legyen a  földszinti 
várakozásnál nagyobb tumultus, egyelőre 
időpont-egyeztetést követően fogadják az 
ügyfeleket, és természetesen továbbra is mű-
ködik az e-mailes és telefonos ügyintézés is. 
A szájmaszk használata az önkormányzat 
épületébe érkező ügyfelek számára egyelőre 
még kötelező.”

Sipos Tamás,  
az Ügyrendi, Közbiz-
tonsági és Közlekedési 
Bizottság elnökhelyettese

Közlekedésbiztonság
„Szívmelengető látni, 
hogy a  három belte-
rületi kerékpáros út 
forgalma és a  kültéri 

gyalogos és kerékpáros túraútvonal népsze-
rűsége mekkorát nőtt az elmúlt hónapokban. 
Bringásokkal, görkorisokkal, rolleresekkel, 
kutyasétáltatókkal és túrázókkal lehetett 
találkozni mindenhol, persze a  biztonsági 
előírások szabtak némi korlátot. Termé-
szetbarátként és a körtúra lelkes felelőseként 
nagy öröm látni, hogy a  megnövekedett 
érdeklődés miatt az információs táblák körül 
mindenhol letaposott fű van, azaz a túrázók 
olvassák ezeket.

Az útfejlesztések a  veszélyhelyzet idején 
is folytatódtak, a  Széchenyi utca felújítása 
hamarosan a végéhez ér. Most már felkerült 
rá a  végső burkolat, és a  megrongálódott 
szegélyeket is megjavították. A  Rozmaring 
utca kereszteződésénél a  korábbi tapaszta-
latok alapján az útpadka süllyesztett lett. 
A  középszigetet szintén régebbi tanulságok 
miatt átalakították, megépült a két gyalogos 
átkelőhely, jelenleg az utolsó simítások zaj-
lanak.

A HÉV-felüljáróhoz az 1900-as években 
történt átadása óta nem nyúlt senki. Mialatt 
a BKV kezelésében állt a HÉV, készült egy 
statikai tanulmány, ekkor került rá súly-
korlátozó tábla. Ennek ellenére teherautók, 
munkagépek jártak itt rendszeresen. Most, 
hogy az Emlékmű köz aszfaltozása elké-
szült, meg kellett oldanunk, hogy a megújult, 
parkkal, parkolókkal is rendezetté tett részen 
ne közlekedjenek nehézgépjárművek. Amíg 
várjuk a  MÁV-HÉV Zrt. szakvéleményét 
a  felüljáró statikai állapotára vonatkozóan, 
ezt az átmeneti megoldást választottuk, ké-
sőbb természetesen szeretnénk esztétikusan, 
a  környezethez illően megoldani a  problé-
mát.

A település több utcájában azonban nem 
a  súly-, hanem a  sebesség túllépése okoz 
gondot. Erre az egyik megoldás az a néhány 
éve elkezdődött program, amelynek során 

virágládákat teszünk az utakra, így lassítva 
a forgalmat. Ezt a megoldást több környező 
településen, például a XVI. kerület madár-
dombi részén is sikerrel alkalmazzák forga-
lomlassításra. Kísérletképpen először három 
utcában helyeztünk ki ládákat, és mint 
mindennek, ennek is vegyes volt a  fogadta-
tása. Ma már a visszajelzések azt mutatják, 
örülnek neki a lakók, sokan maguk ültetnek 
bele virágot vagy gondozzák a CSÖTESZ 
által ültetett növényeket. Számos utcából 
érkezik igény virágládákra, ezek javarészt 
indokoltak, így elindítottuk az új ládák 
beszerzését.

Szerencsére azonban a település belterüle-
tén elenyésző számban történnek balesetek. 
Az apró koccanások oka a  figyelmetlenség, 
a KRESZ be nem tartása és sajnos az ittas 
vezetés. A  bekötőúton ennél szomorúbb 
a helyzet, több tragikus balesetnek is kellett 
történnie ahhoz, hogy a Magyar Közút Zrt. 
komolyan vegye a változtatás szükségességét. 
Ami a mi hatáskörünkben megoldható volt, 
azt átvállaltuk, javasoltuk és saját költségen 
megterveztettük a körforgalmat, de a kivite-
lezésre nincs jogosultságunk. Folyamatosak 
az egyeztetések, és most már a  Magyar 
Közút Zrt. is kiemelt helyen foglalkozik 
a körforgalom megépítésével. Amellett, hogy 
mindent megteszünk, hogy jó minőségű, 
biztonságos utakon közlekedhessenek a csö-
möriek, fontos, hogy mindannyian felelősen 
viselkedjünk, és belássuk, hogy a  szabályok 
betartásával tudunk vigyázni magunkra, 
egymásra. Ez egyben kérés is lenne minden 
gépjárművezetőhöz: lassítsunk, vezessünk 
óvatosan!”

Szántóné  
Hermányos Mária,  
a Népjóléti és 
Kulturális Bizottság 
elnöke

Több száz embert 
láttak el a veszély-
helyzet idején 
„A koronavírus 

mindenki életét megváltoztatta, de főként 
az idősekre kellett fokozottan vigyázni. 
A visszajelzések alapján úgy tűnik, Csömör 
sikeresen állta a sarat, ami az összehangolt 
munkának, a  Szociális Alapszolgáltatási 
Központ elhivatott dolgozóinak, az őket 
segítő önkénteseknek, önkormányzati intéz-
mények dolgozóinak köszönhető. Települé-
sünkön senki nem maradt magára a bajban. 
Jó megtapasztalni azt az összetartást, amely 
a  csömörieket a  nehéz időkben is jellemzi. 
A  SZAK számszerűen 270 új családot és 
egyedülállót segített, a korábbi 99 fő helyett 
231 főnek hordtak ebédet a járvány idején. 
Önkormányzatunk a kapacitásbeli nehézsé-

hírek, események
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geket azzal enyhítette, hogy azokból a  kul-
turális intézményekből, ahol átmenetileg 
lelassult az élet, humánerőforrást szervezett 
át a  szociális ellátás területére. Sajnos van-
nak olyan családok, akik a kialakult helyzet 
miatt elvesztették a  munkahelyüket. Akik 
nehéz helyzetbe kerültek, és ezt jelezték az 
önkormányzat felé, azoknak rendkívüli 
segélyt adtunk, megvizsgálva a  rendszeres 
támogatási jogosultság lehetőségét is. A  ki-
alakult helyzet miatt bizottsági üléseket nem 
tarthattunk, így polgármesteri döntéskörbe 
került a segélyezés, de természetesen ezekről 
végig egyeztettünk. Az Egyenlő Esélyekért 
Alapítvány bentlakásos intézményében 
a  csökkent munkaképességű embertársaink 
tömeges együttélése miatt a karantén idején 
növelniük kellett az egészségügyi személyzet 
létszámát öt fővel. Ehhez járult hozzá az ön-
kormányzat. Öröm, hogy a  több mint 130 
ember otthonaként is működő munkahelyi és 
egészségügyi rehabilitációs intézmény egyik 
segítő munkatársának szálláslehetőséget is 
tudtunk biztosítani új vendégházunkban. 
A  civil szervezetek számára is próbáltunk 
olyan megoldásokat találni, hogy senki 
élete ne boruljon fel teljesen. Mivel a kultu-
rális közalapítvány nem tudott személyesen 
összeülni, hogy döntést hozzon a  civil 
egyesületeknek szóló támogatási pályázat 
ügyében, a három, segítő téren tevékenykedő 
egyesület: a Bukfenc és Jeromos, a Lámpás 
’92 Alapítvány és az Egyenlő Esélyekért 
Alapítvány számára az igényelt összeget az 

önkormányzat egyedi támogatási szerződés 
keretében, közvetlenül biztosította. A  többi 
egyesület első körben a működési költségeire 
pályázhat online.”  

Tihanyi Ferenc,  
a Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és 
Sport Bizottság elnöke

Újraindult 
a sportélet 
„A járvány egyik 
’m e l l é k h a t á s a ’ 
volt, hogy kicsit 

lelassult az élet, tisztább lett a levegő, hiszen  
lényegesen lecsökkent az autóforgalom, ha 
Pest felé néztünk, láthattuk, hogy tényleg 
tisztább a  levegő. Az otthonlét magával 
hozta azonban azt is, hogy az otthoni 
hulladék mennyisége jelentősen megnőtt, az 
elszállított szelektív zsákok száma majdnem 
a  kétszerese volt a  korábbinak. Próbáljuk 
önkormányzati kommunikációban is hang-
súlyozni, mennyire fontos, hogy csökkentsük 
a hulladékot, a szelektívet is, ezek a lépések 
azonban lassan születnek meg egyéni szin-
ten. Csömörön a  lakossági zöldhulladék is 
szintén hatalmas mennyiség, amire muszáj 
megoldást találni. A levegőszennyezés miatt 
elkerülhetetlen volt, hogy az égetést teljes 
mértékben megtiltsuk, ugyanakkor sokkal 
hangsúlyosabbnak kellene lennie a komposz-
tálásnak, a zöldhulladék kerten belüli hasz-

nosításának. Egyre többen komposztálnak, 
vettek részt komposztáló programunkban, 
de még van hová fejlődni. El tudok képzelni 
akár egy közösségi komposztálót is valahol 
a  településen kívül. A  környezetvédelemi 
fejlesztések a  járvány idején is kiemelt sze-
repet kaptak, jelenleg is zajlik a patakmeder 
tisztítása a Szabadság utcától a Jókai utcáig. 
Négy-öt éve tisztítottuk a medret, azóta öt-
ven centiméter hordalék keletkezett, az iszap 
szintjének emelkedése a környező kertek víz-
szintjének emelkedését is maga után vonja. 
Az alsó patakrésznél, az ősláp környékén 
viszont emelni kell a  patakmedren, hogy 
újra nedvességhez jusson az a  terület, így 
védve meg a vízi élővilágot. A patak szeny-
nyezettsége is komoly problémát okoz, azon 
vagyunk, hogy megszüntessük a  patakba 
ömlő illegális szennyvizek forrását.  Más 
téma ugyan, de mégis ide kapcsolódik, hogy 
jó volt látni, a  veszélyhelyzet idején milyen 
sokan kezdtek el futni, kerékpározni, többen 
indultak hosszabb sétákra. Sajnos a  sporte-
semények, a  kézilabda, nagypályás foci- és 
futsalmeccsek hirtelen abbamaradtak. Ezek 
sok látogatóval zajló, nagy érdeklődésnek 
örvendő sportesemények. Ősszel újra indul 
a  bajnokság, arról azonban még lehetetlen 
jóslatokba bocsátkozni, hogy a nézők előtt is 
nyitottak lesznek-e az események. Néhány 
hete a  szabadtéri sportközpont, a Kispálya 
és a szabadtéri kondiparkok is  megnyíltak, 
mint ahogy a körtúra teljes útvonala is ismét 
járható.”  

hírek, események

Csömöri Polgármesteri Hivatal
A "Közszolgálati tisztviselőkről szóló"  

2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése 
alapján pályázatot hirdet

szociális ügyintéző munkakör betöltésére

A közszolgálati jogviszony időtartama: 
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: 
teljes munkaidő

A munkavégzés helye: 
Pest megye, 2141 Csömör, Szabadság út 5.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: 
Segítséget nyújt Csömör Nagyközség Önkormányzata 
illetékességi területén élőknek, családoknak a pénzbeli, 
természetbeni és szociális ellátások, szolgáltatások 
révén. Esélyegyenlőségi referensként elkészíti az 
esélyegyenlőségi programot, az abban foglalt 
intézkedések megvalósulását figyelemmel kíséri.

Illetmény és juttatások: 
A "Közszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCIX. 
törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek: 
• Magyar állampolgárság, 
• Cselekvőképesség, 
• Büntetlen előélet, 
• Középiskolai végzettség és szociális 

szakmacsoportba tartozó szakképesítés, vagy 
gyámügyi, vagy gyermekvédelmi, vagy szociális 
területen szerzett gyakorlat 

• Felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások),
• Kinevezéskor 6 hónap próbaidő kerül kikötésre.

A pályázati elbírálásnál előnyt jelent:
• Felsőfokú képesítés a közszolgálati tisztviselők 

képesítései előírásairól szóló 29/2016. (III. 7.) Korm. 
rendelet 1. sz. melléklet 9.-10. pontja szerint

• Szociális területen szerzett, legalább 1-3 éves 
szakmai tapasztalat.

• Közigazgatási alapvizsga, közigazgatási szakvizsga

A pályázat részeként benyújtandó iratok, 
igazolások:
• Részletes szakmai a Kttv. 5. sz. melléklete szerint,
• végzettség, szakképzettség meglétét igazoló 

okmány (ok) másolata, 
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati 

anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati 
eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez 
hozzájárul.

A pályázat benyújtási határideje: 
2020. július 20.

A munkakör betölthetőségének időpontja: 
2020. augusztus 10. 

A pályázat elbírálásának határideje: 
2020. 07.24

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt 
dr. Katona Péter jegyző nyújt, a 06-28/544-042-es 
telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
• Postai úton, a pályázatnak a Csömöri Polgármesteri 

Hivatal címére, dr. Katona Péter jegyzőnek történő 
megküldésével (2141 Csömör, Szabadság út 
5.) Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör 
megnevezését: szociális ügyintéző.

A munkáltatóval kapcsolatban további információt 
a www.csomor.hu honlapon szerezhet.



8
Az én kertem, 
az én Földem!

Mutasd meg a kerted! 
Ahogy beköszöntött a tavasz, szebbnél-szebb 
virágoskerteket, konyhakerteket gondoznak a csö-
möriek. Aki szeretné, most a nagyközönség számára 
is láthatóvá teheti kertje szépségét. Ehhez nem kell 
mást tenni, csak lefotózni a kertünk egy részletét, 
vagy akár  csak egyetlen kertünkben nyíló virágot, 
és elküldeni az enkertemcsomor@gmail.com email 
címre. A beérkezett képekből album készül, melyet 
minden hónap végén a Csömöri Körtúra facebook 
oldalán tesznek közzé. Így hónapról hónapra meg-

mutathatjuk másoknak is kertünk csodáit.
A felhívásra 2 db, a kertről vagy kertrészletről készült 
jó minőségű képet lehet beküldeni, melyeket min-
den hónap végén, egészen októberig (aki szeretné, 
név megjelölésével) megjelentet az önkormányzat.
Minden hónapban egy lakost kisorsolunk a  képeket 
beküldők közül, akit egy évelő virágokból álló 
csomaggal  jutalmazunk a CSÖTESZ jóvoltából, akik 
a nyertesnek házhoz viszik az ajándékot.
Csatlakozzatok a felhíváshoz, gyönyörködjünk 
együtt kezetek munkájában, a legszebb csömöri 
kertekben!.

Vízhasználat kisebb 
lábnyommal és 
energiatakarékos 
védekezés a meleg ellen 
Környezettudatossággal, 
fenntarthatósággal foglalkozó 
sorozatunkban most a nyár 
két nagy aktuális kérdésével, 
a vízfogyasztással és a hűtési 
szokásainkkal foglalkozunk.

Édes édesvíz!
Világszerte nagy kihívás a  Föld édes-
vízkészletével való ésszerű gazdálkodás, 
amelyet csak nehezít az a  tény, hogy 
a  készlet egyenlőtlenül oszlik szét, és 
a  klímaváltozás miatt ez az egyenlőtlen-
ség csak fokozódik. Nem kérdés tehát, 
hogy nem pazarolhatjuk ezt a  drága 
kincset, ennek ellenére mindennapjaink 
része a  luxus, hogy ivóvizet használunk 
vécé-öblítésre, mosásra. Egy átlagos ház-
tartás vízfogyasztása naponta akár a több 
száz liter vizet is elérheti, ami a  fenn-
tartható fejlődés szempontjából komoly 
problémát jelent. Egy kis odafigyeléssel 
a  hétköznapjainkban is számos lehető-
ségünk nyílik arra, hogy mi magunk is 
takarékoskodjunk a vízzel.

Esővízgyűjtés, öntözés
Hasznosítsuk az esővizet: gyűjtsük össze 
és használjuk fel öntözésre! Ha még na-
gyobb        lépésre szánnánk el magunkat, 
az esővizet nyári zuhanyzáshoz is hasz-
nálhatjuk, vagy része lehet otthonunk 
vízrendszerének, használhatjuk mosás-
hoz, vécé-öblítéshez.

Csökkentsük a  kipárolgásból adódó 
vízveszteséget: este vagy reggel öntöz-
zünk.

Válasszunk kertünkbe kevésbé vízigé-
nyes növényfajtákat.

Mulcsozással, talajtakarással segítsük 
megőrizni a talaj nedvességtartalmát.

Ha jön a kánikula…
Kényelmünk, komfortérzetünk egyre 
népszerűbb nyári kelléke a  légkondicio-
náló berendezés. Bár adhatnánk tippeket 
ahhoz, ezeket hogyan használjuk kör-
nyezettudatosság szempontjából okosan, 
de inkább arra vállalkozunk, hogy 
a  fenntarthatóság érdekében alternatív 
hűtési megoldásokban gondolkodóknak 
segítsünk elviselni a hőséget.
• Ha tehetjük, legyen jól szigetelt az 

otthonunk.
• Ha van választásunk, tartózkodjunk 

a  hűvösebb helyiségekben, például 
a tetőtér helyett a földszinten.

• A napsütötte oldalakat, ablakokat ár-
nyékoljuk függönnyel, rolóval.

• Az ablakokat éjszakára hagyjuk nyitva, 
szellőzzön át a  lakás,  de még azelőtt 
zárjuk be az ablakokat, mielőtt kint 
nagyon meleg lesz.

• Ültessünk fákat a kertbe, amelyek akár 
a  házat is árnyékolhatják, és kinti tar-
tózkodásunkat is árnyékkal segítik.

• Főzzünk/süssünk kevesebbet, a  nyár 
a friss zöldségek, gyümölcsök szezonja, 
nyers zöldség fogyasztásával az egészsé-
günkért is tehetünk.

• Permetezzünk vizet a  szobanövények-
re.
Sokat segíthet, ha tudatosítjuk ma-

gunkban felelősségünk súlyát, és minden 
kis lépésért, amelyet a kevesebb fogyasz-
tásért tettünk, minden egyes elviselt forró 
nap után megveregetjük saját vállunkat 
annak tudatában, hogy a  klímaváltozás 
– sok más összetevő mellett – egy kicsit 
rajtunk is múlik. Számos szervezethez, 
közösséghez csatlakozhatunk, akár 
csak a  virtuális térben, hogy ne érezzük 
egyedül magunkat, támogatást, biztatást 
kapjunk, hogy megéri környezettudatos-
nak lenni a bolygónk, gyermekeink jövője 
miatt.

Tippek a lakásba

• Lehetőleg ne használjunk folyóvizet 
mosogatáshoz, gyümölcs-zöldség 
megmosásához. A vegyszermentes 
állóvizet pedig használjuk fel például 
viráglocsoláshoz.

• Takarékoskodjunk a háztartási gépek 
vízfogyasztásával is, részesítsük előnyben 
a víztakarékos programokat, és csak teli 
mosógépet, mosogatógépet indítsunk 
el, vagy használjunk félprogramot, 
gyorsprogramot.

• Fürdés helyett zuhanyozzunk, azt is 
próbáljuk meg öt perc alatt megoldani. Ha 
alkalmanként mégis a fürdést választjuk, 
a fürdővizet ne engedjük le, hanem 
használjuk vécé-öblítéshez, ruhaáztatáshoz.

• Vizet spórolhatunk víztakarékos zuhany-
fejjel, kézmosónál, konyhai csapnál pedig 
víztakarékos vízsugárszabályozóval /
perlátorral/. Ha csöpög a csap, ne halogassuk 
a megjavíttatását, mert a csöpögés pazarolja 
a vizet, és felesleges pluszköltséget termel.

Sok kicsi sokra megy, 
aprónak t n  szokásaink
• Ha a hűtőben tartunk palackban hideg vizet, 

akkor nem pazarolunk el naponta többször 
vizet arra, hogy addig folyatjuk, amíg hideg 
nem lesz.

• Egy átlag európai napi 1 liter vizet forral 
feleslegesen, mert nem figyel arra, mennyi 
forró vízre van szüksége.

• Ha fogmosáskor, borotválkozáskor 
poharat használunk, lényegesen csökken 
a feleslegesen elfolyatott víz mennyisége.

Felhasznált forrás: Energiaközösségek
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A talajtakarás 
Aktuális kerti tippek Papp Katalintól

Akinek kertje van, tapasztalja, hogy a  fedetlen talajfelszín 
a  nyári meleg napokon milyen gyorsan kiszárad, majd a  terü-
let kigyomosodik, akár nedves, akár száraz a  talaj. Elsősorban 
e két ok miatt van nagy jelentősége a  talajfelszín takarásának. 
Mulcsozáskor a haszonnövényeket szerves anyagokkal vesszük 
körül, amelyek a  következő időszakban nem csak a  gyomok 
visszaszorítását segítik, de javítják a  talaj vízháztartását, és 
kiegyensúlyozzák a  hőmérsékletét is. Talajtakarás nélkül a  víz 
80%-a elpárolog, ami takaró használatával 10%-ra csökken.  
A  megfelelő mulcs kiválasztásakor számos szempontot figye-
lembe kell vennünk, mi a  célunk vele, mennyit szánunk rá, 
milyen esztétikai elvárásaink vannak, és persze egyes növények 
számára mi a legmegfelelőbb megoldás. 

A konyhakerti növények akkor fejlődnek a legjobban, ha jó meleg 
a talaj, ezért itt a geotextil a legjobb megoldás, mert a nap hamar 
felmelegíti a fekete anyagot, a gaz nem tud áttörni rajta, a termés 
nem piszkolódik a  földdel. A  különösebben nem frekventált 
helyeken, például a bokrok alatt jó megoldás lehet a fűnyesedék 
vagy szalmatakarás. Előnye, hogy kíméli a  pénztárcát, lassan 
szárad ki a  talaj, hátránya, hogy nitrogént von el a  növénytől, 
és gazmagokat tartalmaz, így lassabban fejlődik a  beültetett 
növény. A  komposzttakarás is az olcsóbb megoldások egyike, 
melynek előnye, hogy folyamatos tápagyagot biztosít. Hátrá-
nya, hogy sűrűbben kell pótolni, és esztétikailag nem igazán 
mutatós. A legszebb és egyben drágább választás a fenyőkéreg 
takarás. Különösen olyan növényeknél alkalmazzuk, amelyek jól 
látható helyen vannak, illetve örökzöldek, mert itt biztosítható 
a gyökerek nedvesen tartása, a gyomnövények nehezen bújnak 
ki alóla, és állandó savanyítást biztosít például a  rododendro-
noknak, hortenziáknak. A hortenzia virágának kék színét is meg 
tudjuk tartani vele, ami lúgos talaj esetén rózsaszínné változik. 
A  fenyőkérget öt-tíz centiméter vastagon kell teríteni, így egy 
négyzetméterre ötven liter kéregre van szükség, amelyet négy-öt 
évente érdemes cserélni. A kisebb növényekhez az apró mulcs 
a megfelelőbb, de lehet vegyesen is szórni úgy, hogy alul legyen 
az apróbb, felül a nagyobb méretű. A kavicstakarás a mediterrán 
és a fűszernövényeknél lehet jó megoldás, mivel ezek a növények 
a meleg talajt szeretik.

Jó kertészkedést kívánunk a nyár további részében is!

Alternatív gyepgazdálkodás az utak mentén

A Laky bekötőút és kerékpárút mellett, a Corvina tér egy részén, 
a zsidó temető mögötti réten alternatív gyepgazdálkodásba kez-
dett az önkormányzat. A beporzó rovarok és a virágos növények 
szoros szövetségben élnek, virágos rét csak zümmögő „boga-
rakkal” együtt tud fennmaradni. A  kis beporzóknak tavasztól 
őszig folyamatosan szükségük van táplálékra, a  nyíló virágok 
nektárjára és virágporára; számos virágnak is nélkülözhetetlen 
a megfelelő rovar kellő időben elvégzett munkája ahhoz, hogy 
magot, termést érleljen. Tudjuk, bajban vannak a  beporzók, 
számuk drasztikusan csökkent az elmúlt évtizedekben, kevés 
az élőhelyük, rovarirtó szerek, betegségek pusztítják őket. De 
velük együtt a vadvirágok is bajban vannak, szintén fogyatkozik 
az életterük, gyomirtóktól pusztulnak, és a  rosszul időzített, 
túl gyakori kaszálással visszaszorulnak, eltűnnek. Tennünk 
kell ezeknek a természetes életközösségeknek a megtartásáért, 
hiszen a  konyhaasztalra kerülő táplálékunk előteremtéséhez 
is szükséges a meglétük. Ezért az eddigi gyakorlattól eltérően, 
egyelőre ezen a  három helyen a  vadvirágok elnyílása és mag-
érlelése után történik majd a  kaszálás. Ezzel nagyobb teret 
adhatunk közvetlen környezetünkben a honos vadvirágoknak, 
amelyek nem mellesleg rendkívül szépek, színes virágpompá-
jukkal gazdagítják a tájat. 
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Képviselői látogatás 
a Polgármesteri Hivatalban
Tuzson Bence, Csömör országgyűlési 
képviselője személyesen egyeztetett 
Fábri István polgármesterrel 
aktuális települési kérdésekről.
Január óta a  Miniszterelnöki Kabi-
netiroda államtitkári posztját is betöltő 
Tuzson Bence kedden a  csömöri 
Polgármesteri Hivatalban találkozott 
településünk vezetőjével, Fábri István 
polgármesterrel. Az egyórás találkozón 
először a  járványhelyzettel kapcsolatos 
aktuális helyzetről egyeztettek. Az idősek 
ellátásának kérdése már a  veszélyhelyzet 
első napjaiban is kiemelt kérdésnek 
számított a  választókerület településein, 
így Csömörön is. Áttekintették továbbá 
a  válságos időszak várható gazdasági 
nehézségeit, a  helyi ipari termelés csök-
kenéséből és kereskedelmi visszaeséséből 
származó esetleges adóbevétel-kiesése-

ket. Remélhetőleg a  központi adózási 
változások nem fogják érdemben érinteni 
a nagyközség gazdálkodását.

A megbeszélésen szó esett továbbá 
a  településfejlesztés legfontosabb kérdé-
seiről, illetve a  nagyobb beruházásokról. 
Mindketten egyetértettek abban, hogy 
csak átgondolt léptékű növekedést szabad 
megvalósítani a  település méretét illető-
en, hiszen a  lakosságszám növekedése 
mindig együtt jár az infrastrukturális és 
intézményi ellátási igények növekedésével 
is, amelyek kielégítése az egész fővárosi 
agglomerációban nehézségeket okoz. 
A  gazdasági övezet bővítését az önkor-
mányzat továbbra is a jelenlegi Határ úti 
gazdasági-ipari övezetben szorgalmazza. 

A polgármester tájékoztatást adott 
a közeljövő fontosabb beruházásai közül 
több megyei pályázati támogatással 
megvalósuló fejlesztésről, például a  Szé-
chenyi út felújításának befejezéséről, az új 
bölcsőde építésének és a kerékpárút-háló-
zat bővítésének előkészületeiről, valamint 

az új iskola épí-
téséről. A  Laky 
út–M0-s szer-
vizút veszélyes 
csomópontjának 
körforgalommá 
történő fejleszté-
se is szóba került, 
amelynek az ön-
kormányzat által 
készített terveit 
nemrég hagyta 
jóvá a közlekedé-
si hatóság.

Fotó: Ligeti Edina

Templomszentelés előtt
Tuzson Bence: Megkezdtük 
az egyeztetéseket Fábri István 
polgármesterrel a Csömört érintő 
kérdésekről és az új iskola építéséről
Aki templomot épít, az a  közösséget is 
építi, bízik a jövőben és a település erejé-
ben, fejlődésében – így fogalmazott Tu-
zson Bence, a Pest megyei 5-ös számú 
választókerület országgyűlési képviselője. 
Mint mondta, egy erős nemzet erős 
közösségekből épül fel, olyanokból, mint 
Csömör, ahol templomot emeltünk. Az 
elmúlt időszakban, a trianoni békediktá-
tum aláírásának századik évfordulójára 
emlékezve sok szó esett a magyar nemzet 
erejéről és az összetartozásról. Száz 
nehéz év van mögöttünk ebben a  szét-
szakítottságban, széttagoltságban, de 

ma is elmondhatjuk, hogy mi, magyarok 
erősek vagyunk – folytatta a  politikus, 
aki szerint kiváló példája ennek a csömöri 
református templom építése, amely ezen 
az évfordulón is megerősít bennünket, s 
megerősíti a  helyi közösséget is. Hiszen 
mi, magyarok összetartozunk, és ez az 
összetartozás nem ismer határokat – tet-
te hozzá.

A képviselő beszélt arról is, hogy há-
rom éve, amikor 2017-ben a  reformáció 
ötszázadik évfordulóját ünnepeltük, 
a  csömöri reformátusoknak nemcsak 
a  jubileum adott okot az örömre, hiszen 
egy régi álom is megvalósult: akkor zárult 
a  gyülekezeti otthon, A  Magvető Háza 
építésének első üteme. Idő közben pedig 
már a második ütem is megvalósult, s bár 
a csömöri református missziói gyülekezet 
a  koronavírus-járvány miatt némi késle-
kedéssel veheti birtokba az új épületet, 

de a  munkálatok finisébe érkeztünk, és 
a  műszaki átadás-átvételt követően ha-
marosan a templomszentelési ünnepet is 
megtartják.

„Országgyűlési képviselőként most, miu-
tán Magyarország sikeresen teljesített a ko-
ronavírus elleni védekezés első szakaszában, 
azt tekintem az elsődleges feladatomnak, 
hogy az általam képviselt településeken, így 
tehát Csömörön is elkezdődjön egy közös 
gondolkodás és közös cselekvés a  gazdaság 
újraindítása érdekében. A következő hóna-
pok tevékenységét ez fogja meghatározni, 
mert számomra a  képviselői munka egyet 
jelent az általam képviselt emberek igé-
nyeinek figyelembevételével. Ehhez sok-sok 
véleménycserére, beszélgetésre van szükség, s 
ezért például a Csömört érintő kérdésekről 
és az új iskola építéséről már ennek jegyében 
egyeztettünk a  minap Fábri István pol-
gármesterrel.”

Megnyitottak az intézmények
A karantén után lassan és óvatosan, 
az éppen aktuális biztonsági 
előírásokat betartva, újra elkez-
dődik, vagy éppen folytatódik 
az élet. Az intézményvezetőket 
a nyári tervekről kérdeztük.

Szeltner László,  
a Petőfi Sándor Művelődési Ház igazgatója:

Június eleje óta szabadtéren ugyan, de teljes 
kapacitással üzemelünk, ha az időjárás 
engedi. Jóga, zumba, akrobatikus rock and 
roll, különböző tornák zajlanak, természe-
tesen a  megfelelő biztonsági intézkedések 
mellett, érkezéskor hőmérőzünk, kötelező 
a  kézfertőtlenítés, és a  résztvevők betart-
ják a  megfelelő távolságot. Mivel a  nyári 
táborokat megtarthatjuk, nagyon várjuk 
a  néptánc, színjátszó és a  fazekas tábort. 
Közben folytatjuk a karantén alatt elkezdett 
felújításokat, irodai részek nyílászáróinak 
festését. Reméljük, a már hagyományosnak 
mondható és népszerű Művház Teraszt 
is el tudjuk kezdeni júliusban, és persze 
készülünk a  Bringafesztiválra, amely az 
idén bringaverseny lesz, és a  nyár végi tó-
fesztiválra.

Boda Mária,  
a Sinka István Községi Könyvtár vezetője:

Az élet a könyvtárban a karantén alatt sem 
állt meg, leltároztunk, rendszereztünk, sok új 
könyvet vettünk, kicsit utolértük magunkat. 
Nagy örömünkre most már részlegesen nyit-
va vagyunk, bár bejönni még nem tudnak 
a könyvtárba járók, de előzetesen leadhatják 
a kölcsönözni kívánt könyvek címét e-mai-
len, telefonon, mi pedig kikészítjük. A www.
konyvtarcsomor.hu oldalon katalóguskereső 

hírek, események
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Csömör TV ajánló
Meghitt hangulatú, kü-
lönleges beszélgetéseknek lehetnek ré-
szesei, akik a  2018-ban indult Más kép 
író‒olvasó találkozókon részt vesznek. 
A kortárs irodalom jeles képviselőit ven-
dégül látó klub háziasszonya Huszárik 
Kata színművésznő, aki kivételes érzé-
kenységgel beszélget vendégeivel.  De mi-
től más a Más kép? Huszárik Kata az 
induláskor így vallott róla:

„Megpróbálunk valahogy sokkal csalá-
diasabban lenni az írókkal, azokkal, akik 
eljönnek hozzánk. Kicsit kuckós, kicsit ott-
honos, tehát semmiképpen nem egy színpad, 
pódium és nézőtér hangulata van. Megpró-
bálom minél gördülékenyebben, lazábban és 
barátibban működtetni ezt a  helyzetet. És 
azt gondolom, hogy ez jót tesz. Jót tesz az 
embereknek is, meg jót tesz a beszélgetésnek 

is, hogyha akár a  vendég is nem érzi úgy, 
hogy itt most szerepelni kell.” 

2020-ban a  járványügyi helyzet felfor-
dította mindannyiunk életét, így a  Más 
kép is egy huszárvágással ért véget. A több 
hónapnyi kényszerszünet után stábunk 
kitörő örömmel fogadta a  szervezők, 
Miklós Daniella és Eperjesi Csaba 
ötletét, hogy fejezzük be az évadot, most 
méginkább másképp: az eddigiektől elté-
rően közönség nélkül, az újkori digitális 
korunknak megfelelően, digitális formá-
ban közvetítsük a beszélgetéseket. A fel-

vételek minimális stábbal készülnek, az 
évad utolsó három beszélgetését a  Csö-
mör TV rögzíti és adja közre. A helyszín 
is különleges: Huszárik Kata otthoná-
ban, kertjében forgatunk. 

Huszárik Kata elsőként Peer 
Krisztián költő, forgatókönyvíró, dra-
maturgot látta vendégül. Az idei évadban 
még Péterfy-Novák Éva és Kuko-
relly Endre lesz a Más kép vendége.

Felüdülés volt léleknek és elmének ki-
szakadni a  mindennapi elszigetelt való-
ságból! 

A beszélgetés megtekinthető a  www.
csomortv.hu honlapon, valamint a  Csö-
mör TV YouTube-csatornáján. 
    
www.csomortv.hu wCsömör TV CCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

segíti az olvasókat. Fontos, hogy bár a köny-
vek nem igazán okoznak veszélyt a  vírus 
szempontjából, a  visszahozott könyveket 
három napra karanténba helyezzük. A nyá-
ri leállás augusztus 3-án fog kezdődni, és 
20-a után várjuk újra szeretettel a könyvtár 
látogatóit.

Hegyesiné Nagy Ibolya,  
a Szociális Alapszolgáltatási Központ vezetője:

Rendkívül sűrű, dolgos időszak van mö-
göttünk, a  karantén idején végzett olykor 
erőn felülinek tűnő munka összekovácsolta 
a  csapatot. A  sok szeretetteli visszajelzés 
megerősítette hivatástudatunkat, a  hitet, 
hogy van értelme a  munkánknak. El is 
fáradtunk rendesen, az idei nyáron nem 
lesznek táboraink, az idősellátásra koncent-
ráljuk erőforrásainkat. Júliustól fokozatosan 
szeretnénk újraindítani az Idősek Klubját, 
főként szabadtéren, a  kert naptól védett 

részében. A szociális étkeztetés működik, jú-
liustól szeretnénk a korábbi rendben fogadni 
az ügyfeleket, bár szabadtéren már óvatosan 
elindultunk, a pszichoterápia is remélhetőleg 
elindulhat hamarosan. Augusztus 17–20-
ig, mindössze három napot leszünk zárva.

Bátovszky János,  
a Csömöri Mátyás Király Általános Iskola 
intézményvezetője:

Június másodikától a  kormányrendelet ér-
telmében a digitális oktatás mellett felügye-
letet biztosítottunk az iskolában, tizenöt 
gyerek élt a lehetőséggel. A tanév után még 
két hétig, azaz június 26-ig tart a napközis 
felügyelet. Július elejétől hat hétig, augusztus 
20-ig az önkormányzat feladata a  nyári 
felügyelet biztosítása, ennek részleteiről az 
igényfelmérések befejezése után közösen 
hozunk döntéseket.

Bíró Zsuzsanna, a Csömöri  
Rózsakert Evangélikus Óvoda vezetője:

A nyár ugyanúgy fog zajlani, mint az eddigi 
években, igényfelmérés alapján összevont 
csoportokban fogadjuk a  gyerekeket. Au-
gusztus 10-e és 19-e között zárva leszünk, 
előtte és utána várjuk a gyerekeket.

Böde Julianna, 
a Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda vezetője:

Óvodánk június 15-től nyári ügyeleti rend 
szerint, összevont csoportokkal üzemel. 
Augusztus 24-től augusztus 29-ig óvodai 
szünet lesz, ekkor az óvoda zárva tart majd.
Augusztus 31-én nevelési évnyitó értekezle-
tet tartunk, és szeptember elsejétől fogadjuk 
a gyerekeket.

Válé Flórián, a Csömöri Sport- és Szabadidő 
Szervező Nonprofit Kft. ügyvezetője

A szabadtéri sportközpont  pályáit a  ver-
senyszakosztályok és szabadidős sportolók 
számára is június 2- ától  megnyitottuk, így 
használható az   atlétikapálya, futballpálya, 
teniszpálya, terepfutó- és terepbringa-pálya, 
szabadtéri kondipark, a műanyag borítású 
Kispálya,  valamint a rekortános kézilabda 
pálya (tanítási időn kívül). A  létesítményt 
a járványra tekintettel fokozott gyakoriság-
gal takarítjuk, és fertőtlenítjük. A sportoló-
kat arra kérjük, hogy edzőfelszerelésben ér-
kezzenek az edzésre, az érintkezések számát 
minimalizálják. A sportcsarnok továbbra is 
zárva tart, az öltözők nem állnak rendel-
kezésre, a  mosdót csak a  legszükségesebb 
mértékben, szájmaszkban használhatják 
a  látogatók. Intézményünk a  kézfertőtlení-
téshez, kézmosáshoz szükséges szereket fo-
lyamatosan biztosítja. A versenysport szak-
osztályok sportolói a  szakszövetségek által 
előírt vizsgálattal és nyilatkozattal vehetnek 
részt az edzéseken. 

Személyes ügyfélfogadás  
a Polgármesteri Hivatalban
A Polgármesteri Hivatalban június 15-étől ismét 
személyesen is intézhetők az ügyek. A hivatal csak 
azokat az ügyfeleket fogadja, akik előre, telefonon 
kértek időpontot az ügyintézéshez. Egy ügyinté-
zőnél egyszerre csak egy ügyfél tartózkodhat, az 
ügyfelek a hivatal előtt, szabad téren várakozhatnak. 
A Polgármesteri Hivatalban a szájmaszk használata 
kötelező, mint ahogy a kézfertőtlenítő használata is. 
Ez utóbbit a hivatal biztosítja ügyfelei részére. Kérjük, 
amennyiben teheti, továbbra is a telefonos vagy 
e-mailben történő ügyintézést válassza. A papíralapú 
dokumentumokat a hivatal bejáratánál elhelyezett 
ládába is le lehet adni.
E-mailben az alábbi elérhetőségeken intézhetik 
ügyfeleink az ügyeiket:
Műszak: muszak.ov@csomor.hu
Pénzügy: penzugy.ov@csomor.hu
Adó: adooszt@csomor.hu

Igazgatás: igazgatasioszt@csomor.hu
Általános: recepcio@csomor.hu
Telefonos ügyintézés az alábbi időpontokban és 
elérhetőségeken:
hétfőn: 8-18 óráig, szerdán: 8-16 óráig, pénteken: 
8-12 óráig
Műszaki osztály: 06-28-544-030
Pénzügyi osztály: 06-28-544-032
Adó csoport: 06-28-544-027
Igazgatási osztály: 06-28-544-026
Általános bejelentés: 06-28-544-020
 A Gödöllői Járási Hivatal ügyintézője minden 
páratlan héten hétfőnként 15-18 óra között fogadja 
Csömörön az ügyfeleket. Ehhez előzetes bejelent-
kezés nem szükséges, az ügyfelek az épület előtt 
várakozhatnak. Aki ettől eltérő időpontban szeretne 
ügyet intézni, a gödöllői irodán  (Gödöllő, Kotlán 
Sándor u. 3., telefonszám: 06 28 512 440) teheti meg 
hétfőn és szerdán 8-16 óra, valamint pénteken 8-12 
óra között.

hírek, események
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Trianon 100
1920. június 4-én több millió magyar ember vált 
más ország állampolgárává a trianoni döntés 
eredményeként. Hétrészes sorozatunkban a hét, 
Magyarországgal szomszédos országban élő magyar 
közösségekről, régiókról készítünk összeállítást. 
Először a talán legszegényebb magyar régiót, az 
Ukrajnában található Kárpátalját mutatjuk be.

Kárpátalja
Kárpátalja a  történelmi Magyarország 12.800 km2 területű 
északkeleti régiója.

A terület 13 járása és kb. 1.260.000 fős lakossága ma Ukraj-
nához tartozik, az ukrán utáni második legnagyobb nemzeti-
sége a magyar. Legnagyobb városai Ungvár, Munkács, Huszt és 
Beregszász. Ez utóbbi arról is nevezetes, hogy itt él Kárpátalja 
legnagyobb magyar közössége. (2001-ben: 48.12%)

Területének négyötöde hegyvidék, legmagasabb pontja 
a 2061m-es Hoverla.

Természeti látnivalói közül – a festői vízesések mellett – meg-
említendő a  Szinevéri-tó, mely az Északkeleti-Kárpátok legna-
gyobb tava, a Huszttól keletre elterülő természetvédelmi terület, 
a  Nárciszok völgye és természetesen a  Hoverla. Szívünkhöz 
azonban legközelebb mégis a  Vereckei-hágó áll.

A régió történelmi emlékei közül legjelentősebbek a várak és 
kastélyok. 

Sajnos a  várak nagy része erősen romos állapotban van már 
elég régóta. Gondoljunk csak arra, hogy Huszt várának „bús 
düledékein” még Kölcsey is megállott.

A régió történelmi eseményei közül az egyik legmeghatározóbb 
a  895-96-os év magyar honfoglalása volt: a  Árpád magyarjai 
a Vereckei-hágónál értek először a Kárpát-medencébe.

Szent István két vármegyét (Bereg, Ung) hozott létre ezen 
a területen, mely Magyarország szerves része lett, és több mint 
1000 évig az is maradt.

Az Árpád-kor legnagyobb pusztítását kétségkívül a  tatárok 
okozták, akik éppúgy a Vereckei- hágón át érkeztek, mint a két 
és fél évszázaddal korábbi  magyar törzsek.

Az ország három részre szakadása után a  terület egyik része 
a Királyi Magyarországhoz, a másik az Erdélyi Fejedelemséghez 
került. Ez az időszak további küzdelmeket jelentett: 1685-88 
között Zrínyi Ilona három évig hősiesen védte Munkács várát 
a császáriakkal szemben, míg végül feladni kényszerült. Majd két 
évtized múltán fia innen indította el a Rákóczi-szabadságharcot, 
és a terület a harcok végéig a kurucok oldalán állt. Az 1848-49-es 
szabadságharcban is a felkelő magyarok mellett fogtak fegyvert, 
és velük harcoltak még a bukás utáni napokban is.

A XX. századba  érve aztán megkezdődött Kárpátalja vesz-
szőfutása. Az első világháború utáni békeszerződés – trianoni  
béke – 1920. június 4. – az újonnan alakult Csehszlovákiához 
csatolta. 1938 novemberében a második bécsi döntés értelmében 
ismét Magyarországé lett Kárpátalja déli része.

Majd 1939-ben Magyarország megszállta a vidéket és a terü-
let egészét annektálta. 1945-ben a  második világháború végén 
a Szovjetunióhoz csatolták a területet. 1991-ben, a Szovjetunió 
felbomlásakor pedig Ukrajna része lett. A  fentiek ismeretében 
nem vicces az a történet, amely ennek az anomáliának állít em-
léket:

Idős asszony meséli az életrajzát: az Osztrák-Magyar Monar-
chiában születtem, azután majdnem húsz évig Csehszlovákiában 
éltem, majd magyar állampolgár lettem, a háború végén a Szov-
jetunióban laktam, most pedig - 1991 óta  - ukrán lakos vagyok.

– Nahát, Róza néni, milyen sokat költözött az évek alatt…!
– Én ugyan nem, fiam, egész életemben ki sem mozdultam 

Munkácsról…
A történelem szeszélyei és fintora sok különös helyzetet ered-

ményezett, de  a legmegdöbbentőbb talán Szelmenc sorsa: a falut 
a  kellős közepén vágta ketté a  trianoni szerződés, évtizedekre 
elvágva egymástól a családtagokat.

Kárpátalja ma soknemzetiségű, színes kultúrájú vidék. 
A magyar identitás megőrzésében fontos szerepet tölt be 

a  II.  Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola és az Illyés 
Gyula Magyar Nemzeti Színház.

Winkler Ágnes
 
Aknaszlatina
Szeretet, barátság, testvériség
Egy-egy ügyért való összefogás sokféle lehet. Van úgy, hogy em-
berek milliói állnak ki egyetlen cél érdekében, de van, hogy egy 
kisebb csoport akarja megmutatni, mire képes. Ezen társulások 
tagjai azok, akik nem a világ / ország megváltását tűzik ki célul 
maguk elé, hanem csak külhoni barátaiknak szeretnének haszná-
ra lenni, az ott élő emberekkel folyó munka szervezésében részt 
venni. Ilyen összefogásnak voltunk részesei 2016 késő őszén. 

Aknaszlatina  régi bányásztelepülés,  
az ukrán–román határ mentén.  
A Felső-Tiszavidék, Técsői járás utolsó faluja. 
Lakóinak száma meghaladja a kilencezret,  
közülk ezerötszáz  magyar ajkú. 
Aknaszlatinán a magyarok mellett románok, 
ukránok, oroszok és  ruszinok is élnek.

Az aknaszlatinai Szent Család Karitász háromszáz embert tá-
mogat felekezettől és nemzetiségtől függetlenül! Gyermekekkel 
is foglalkozunk, nyáron táborokat szervezünk. Télen az ünnepek 
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Polgármesteri rendeletek, 
határozatok május 5. és június 
10. között
Amint arról lapunk korábbi számai-
ban már beszámoltunk, a  kihirdetett 
járványügyi veszélyhelyzet idején az 
önkormányzatok működési rendje meg-
változott, a képviselő-testületi ülések szü-
neteltek. Ezen időszak alatt a polgármes-
ter rendeleti úton hozhatott döntéseket 
a veszélyhelyzettel összefüggésben.

Fábri István polgármester a  veszély-
helyzet kihirdetésekor hangsúlyozta, 
hogy a  rendeleteket a  képviselő-testület 
tagjaival egyezteti. Az elmúlt időszakban 
mind a  bizottságok, mind a  képvise-
lő-testület rendszeresen tartottak online 
egyeztetéseket annak érdekében, hogy az 
önkormányzat működőképességét meg-
őrizzék, valamint,  hogy a polgármesteri 
rendeletek a teljes testület konszenzusos 
álláspontját tükrözzék.

A kormány döntésének értelmében 
a  polgármester 2020. május 21-től fel-
oldotta a  Csömör nagyközség területén 
bölcsődei ellátást végző intézmények 
rendkívüli szünet címén történő, március 
16-tól fennálló bezárását. A  bölcsődék 
immáron a szokásos rendben működhet-
nek. A rendkívüli szünet időtartama alatt 
az önkormányzat a  bölcsődei férőhelyek 
fenntartásához a támogatási összeg 50%-
ával (az igazolt távollét idején a támogatá-
si szerződés szerint fizetendő összeggel) 
járult hozzá.

Május 21-én online egyeztetés kere-
tében a  képviselő-testület megismerte 

Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának 
2019. évi gyermek-
jóléti és gyermekvé-
delmi feladatainak 
ellátásáról készült 
beszámolóját és átfo-
gó értékelését, illetve 
támogatta annak 
elfogadását. Fábri 
István polgármester 
a  beszámolót rende-
letben elfogadta.

A kormány a  ki-
járási korlátozások 
feloldását követően 
is lehetővé tette 
az önkormányzatok számára, hogy 
a  helyi piacokra vonatkozóan vásárlási 
időkorlátot határozzanak meg. Ennek 
megfelelően Fábri István május 26-i 
polgármesteri rendeletében meghosz-
szabbította a  korábban érvényben lévő 
vásárlási időkorlátokat a  népszerű helyi 
termelő piacon. A  rendelet értelmében 
további rendelkezésig a Csömör területén 
működő piacokat a  65. életévüket be-
töltött személyek kizárólag 9:00–10:00 
óra között látogathatják. A 65. éven aluli 
vásárlók számára a  7:00–9:00 óra közöt-
ti, valamint a  10:00–13:00 óra közötti 
idősáv áll rendelkezésre. 

Az online képviselő-testületi egyez-
tetésen a  polgármester beszámolt arról, 
hogy a  szennyvíztisztító-telep és a  csa-
tornahálózat fejlesztése folyamatosan 
halad, elkészült a  Kálvária utca és köz 
gerincvezetéke, valamint a házi bekötések  

is megépültek. A beruházás sikeres meg-
valósítása érdekében a polgármester hatá-
rozatot hozott arról, hogy a tulajdonosok 
felajánlása alapján Csömör Nagyközség 
Önkormányzata a  3471/2 helyrajzi 
számú 35 m2 területű, kivett szennyvíz-
átemelő besorolású ingatlant ingyenesen 
átveszi Papp Ábris, dr. Papp Szidónia, 
Szabó-Varga Gyöngyi Mária, Hidasiné 
Krekács Márta, Hidasi Balázs István, 
Hidasi Péter, Bosznay Zsolt, Bosznay 
Attila, Varga Ferenc tulajdonosoktól.

A polgármester rendeletet alkotott 
arról is, hogy Csömör Nagyközség köz-
igazgatási területén a 0102/12; 0102/13; 
0102/14; 0102/16; 0102/17; 0102/19; 
0102/20; 0102/71; 0102/72; 0102/73 
helyrajzi számú mezőgazdasági ingatla-
nok területére építési tilalmat rendel el.

A júniusi képviselő-testületi ülésre vár-
hatóan már a megszokott keretek között 
kerül sor.

A veszélyhelyzet idején a csömöri termelői piacon különböző 
idősávokban vásárlohattott az idősebb és fiatalabb korosztály.

és téli vakáció alatt is foglalkoz-
tatjuk őket. Ingyenkonyhánkon 
hatvan ember étkezik. A jövőben 
egy öregotthon létesítése a  cél. 
Mivel sokan kivándoroltak 
a világba, sok idős ember maradt 
itthon teljesen egyedül, kitéve 
a  világ összes bajának és ne-
hézségének. Az öregotthonban 
viszont biztonságban és szeretve 
éreznék magukat

2016 nyarán, az aknaszlatinai 
Szent Család Karitász mun-
katársaival lelkigyakorlaton 
vettünk részt, ahol a  megyei 
Szent Márton Karitász igazga-
tója, Fehér Ferenc egy levéllel 
állt elő. A  levélben az állt, hogy 
a  csömöri katolikus közösség 
személyes barátságát és segít-
ségét szeretné ajánlani egy kár-
pátaljai közösségnek. A  levelet 

kedves barátom, akit nagyon a szívembe zártam, Bándiné Tóth 
Klára küldte a csömöriek nevében. 

November 23-án megérkezett Aknaszlatinára Csömörről egy 
kis csapat Bándiné Tóth Klára, ifj. Bándi Gyula, Hermá-
nyos Mária és Onhausz Erzsébet személyében. Kisbuszuk  
tele volt mindenféle jóval: száraz élelmiszer, gyermekruha, játék, 
édesség, könyv és még sok minden.  Ebből  a látogatásból született 
egy nagyon erős testvéri és baráti kapcsolat, ami mai napig tart.

A Fekete-Tisza forrása fölött  
a táboroztató csömöri csoport 2017-ben



14

A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
18 óra esti szentmisék (hétfő,  
kedd, szerda, csütörtök)
17 óra szentmise (péntek, szombat)  
08.00 és 10.00 órakor  
szentmise (vasárnaponként) 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 1000 istentisztelet
Minden vasárnap 1000 vasárnapi 

iskola a gyermekeknek
A hétköznapi bibliaórákat és az ifjúsági 

bibliaórát online tartják meg.
Részletek: www.baptista.hu /csomor

A bibliai mintaapa -  
apák napja margójára 
Az apák napját június harmadik vasárnapján 
ünnepeljük, emlékezünk, hálát adunk az 
apákért, nagyapákért. Nem túl régi ez a szo-
kás, de azt hiszem, fontos, hogy az apaságot, 
a szülői szerepet megerősítse és elismerje.

Egy kisgyerektől kérdezték, hogy mi az 
az apák napja. – „Az olyan, mint az anyák 
napja, csak nem kell annyi ajándékot venni” 
– válaszolta.

Egy szigorúan őrzött börtön lakóinak 
anyák napjára felkínáltak anyák napi üd-
vözlőlapot. Mindenki megírta, és elküldte, 
akinek élt még az édesanyja. Ugyanabban 
a börtönben megismételték ezt apák napja 
alkalmából. Senki sem vette igénybe, senki 
sem küldött üdvözlőlapot. Majd minden-
kinek az volt a  válasza, ha apám törődött 
volna velem, akkor nem lennék itt.

Az apa hatása gyermekeik személyisé-
gének formálódásában igen fontos, ezt 
igazolja az élet és számos pszichológiai 
tanulmány is.

Jézus legismertebb példázata a  tékozló 
fiú megtérése a  Lukács evangéliuma 15. 
fejezetben van leírva. Ebben a  történet-
ben elénk tárul az apa mint példakép, 
aki felelősséggel, tisztelettel, megértéssel, 
megbocsátással és a  gyermekek különbö-
zőségének tiszteletben tartásával viszonyul 
fiaihoz. A  történetbeli apának két fia volt, 
akiket önálló felelős emberekként nevelt. 
A  fiúknak volt feladatuk, munkájuk, ez 
a  nagyobbik fiú beszédéből kitűnik. Az 
apa válaszából, hogy „velem vagy mindig” 
látható, hogy időt töltött velük. A mai kor 
nagy problémája, hogy nincs a gyermeknek 
feladata, és kevés időt van együtt az apjával. 
Együtt lenni, együtt dolgozni, játszani, 
vásárolni, kirándulni olyan nyomot hagy 
a gyerekben, amire tud emlékezni.

A történetbeli apa tisztelte az egyén, 
a személy, a gyermeke függetlenségét. A ki-

sebbik fiú azzal, hogy követelte ( jogtalanul, 
apja halála előtt) az örökségét, valójában azt 
mondta: – „Nem akarok veled élni, nem vá-
rok arra, hogy meghalj, hogy akkor örököljek, 
szabad akarok lenni.”

Az apa mondhatta volna, hogy nem. 
Maradj csak itthon, miért nem jó neked 
úgy, mint az idősebb bátyádnak, látod, ő 
dolgozik, velem van.

Ez az apa tiszteletben tartotta gyermekei 
különbözőségét.  Ez nagyon fontos. 

Az önértékelést, a  helyes önbizalmat, 
a bátorságot nagyon lerombolhatja a szülő, 
ha az egyik gyermekét mindig lemondja, 
elmarasztalja, a másikat mindig kiemeli.

A szülő ismeri a  gyermeke gyengeségeit 
és erősségeit, de soha nem szabad riváli-
sokká nevelni őket, sem megkülönbözte-
téssel, sem állandó hasonlítgatással. Az apa 
tiszteletben tartotta a  kisebbik gyermeke 
döntését, noha az nem volt helyes. Elviselte 
nagyobbik gyermeke sértődött viselkedését, 
jogtalan kifogásait és kritikáját, amivel 
együtt is kellett élnie.

A történetbeli apa kész megbocsátani 
a  bocsánatot kérő tékozló fiúnak, és ün-
nepelni, hogy visszakapta. Ez az apa egy 
pillanatig sem hezitált, hogy elfogadja fia 
közeledését és bocsánatkérését. Abban volt 
érdekelt, hogy helyreálljon, hogy új életet 
kezdjen, hogy örüljön, és vele együtt örüljön 
mindenki. Ez az apa elismeri nagyobbik fia 
hűségét és szorgalmát, de kérleli, hogy vál-
toztasson rossz magatartásán, azaz bocsás-
son meg ő is hazatért tékozló testvérének.

Valójában ebben a  történetben az apa 
a mennyei Atya, a minket tökéletesen sze-
rető Isten, aki várja, hogy belátással hozzá, 
hazatérjünk, hogy szerepünket, küldeté-
sünket jól betöltsük. 

Eszes Zoltán
baptista lelkipásztor

Karitász hírek

Rendkívül megterhelő időszakon vagyunk – talán már kije-
lenthető, hogy – túl, önkénteseink extra munkával járultak 
hozzá, hogy a  koronavírus teremtette helyzetben minél több 
hátrányos helyzetű családon tudjunk segíteni. Fontos kiemelni, 
hogy a Csömöri Karitász önkéntesei saját idejüket, energiájukat 
áldozzák önzetlenül, mindenféle ellenszolgáltatás nélkül a helyi 
támogatottak megsegítésére. A Magyar Élelmiszerbank Egyesü-
let pályázatán 520 918 Ft értékben kaptunk élelmiszer-, illetve 
fertőtlenítő adományokat, melyeket 52 csömöri család, összesen 
149 fő – közülük az egyharmada kiskorú – részére osztottunk ki 
május 26-án. Köszönjük az Élelmiszerbank jóságát és önkénte-
seink munkáját.

Május utolsó vasárnapja gyermeknap, ezért a hagyományaink-
hoz híven idén is gyermeknapi ajándékcsomagokat osztottunk 
támogatott gyermekek részére. A  csomagban mindenki az 

életkorának megfelelő ajándékokat kapott, jellemzően tár-
sasjátékokat, könyveket, plüssöket, illetve az elmaradhatatlan 
édességcsomagokat. Sajnálatos módon gyermeknapi programot 
idén nem tudtunk szervezni, bízunk benne, hogy hamarosan be 
tudjuk pótolni az elmaradt élményt.   

A Váci Egyházmegyei Karitász pályázatán csoportunk 
25 000 Ft anyagi támogatást nyert, melyből kizárólag élelmiszert, 
olajat és egyéb tartós élelmiszereket vehettünk a helyi rászorulók 
részére. 

Az országos Katolikus Karitász jóvoltából két nehéz sorsú, 
albérletben lakó csömöri család két-két havi lakbérét fizettük 
ki, ezzel is segítve őket a munkanélküliség miatti nehéz anyagi 
helyzetben, megmentve őket a kilakoltatástól. Mindezek mellett 
folyamatosan dolgozunk  elhelyezésükön, segítünk a  pályáza-
tok megírásában, keressük a  szervezeteket, cégeket, ahol ismét 
munkába tudnának állni. Bárki – felekezettől, életkortól, nemtől 
függetlenül –, aki úgy érzi, hogy szeretne segíteni alkalmanként 

hitélet
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A hagyományőrzés gyerekkorom óta  
az életem része
 A húszéves Horváth Enikő, a Furmicska Néptánc-
együttes oktatója rendkívül tudatos, tervekkel és 
célokkal teli fiatal lány. Divattervező, táncoktató és 
a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselője.
 
Mikor és hogyan lett az életed szerves része a hagyományőrzés?
Egész kiskoromban, négyévesen kezdtem el táncolni a nővérem-
mel együtt. Édesanyámék is táncoltak, természetes volt számom-
ra, hogy a hagyományőrzés a családunk életéhez tartozik. Ahogy 
nőttem, egyre több lett a fellépés, sokat tanultam az idősebbektől, 
melyik korosztály milyen népviseletet hordott, hogyan kell fel-
venni azokat, mondhatnám, hogy beszippantott ez az életforma.
Hogyan vált  belőled oktató?
Az egyesület vezetőjével sokat beszélgettünk arról, milyen jó len-
ne, ha saját csapatunkból nevelődnének ki az oktatók. Adódott 
egy lehetőség, melynek keretében részt vehettem egy gyerekjá-
ték-módszertani képzésen. Persze ehhez azért az is kellett, hogy 
szeressek, és valamennyire tudjak is bánni a kicsikkel. Volt egy 
jó alapom is, hiszen három-négy oktatónál tanultam táncolni, az 
ő módszereik példaként állnak előttem. Tavaly szeptemberben 
Bielochradszky Balázs oktatótársammal, aki a  fiúkat tanítja, 
elkezdtünk egy néptánccsoport-vezetői tanfolyamot, ahol folklo-
risztikát, zeneelméletet, népijáték-módszertant, gyerekjátékokat 
tanulunk. Két éve az óvodás csoportot kezdtem tanítani, majd 
később az iskolásokat. Nagyon megtisztelő volt számomra, hogy 
a nagyobbakat is rám bízták, ez azt jelentette nekem, hogy ered-
ményesnek találtak az ovisok oktatásában. 

Ha már az oktatásnál járunk, hogy viselted a több hónapos  karantént?
Online zajlottak a próbák, létrehoztam egy csoportot, ott jelent-
keztem be egy-egy órára, a gyerekek és a szülők élőben is velem 
tarthattak, de utólag is megnézhették a virtuális próbát. A próba 
végén mindig adtam egy kis feladatot, és nagyon jó érzés volt, 
ahogy érkeztek a gyerekek otthoni videói. Most, hogy már élőben 
találkozhatunk, úgy érzem, sokat komolyodtak. Nekem is volt 
egy kis időm kitalálni új dolgokat, játékokat a próbákra.
A táncoktatás mellett a varrásból is kiveszed a részed, és úgy tu-
dom, nem csak a hagyományőrzés, de az aktuális divat is érdekel. 
Van a kettőnek közös metszete?
Gulyás Magdolna segítségével elkezdtem népviseletvarrást tanul-
ni, a varrás mellett most épp a riselést próbálom elsajátítani, de 
ez még nagy kihívás számomra. Jelenleg régi hagyomány szerinti 
férfiingeket varrunk, és az a  nagy álmom, hogy ezeket egyszer 
majd ne kelljen elvinni hímeztetni, hanem én magam is el tudjam 
készíteni az elejétől a  végéig. Persze rengeteget kell fejlődnöm, 
hogy gyorsabb legyek. A hagyományőrzés mellett pedig az a nagy 
álmom, hogy ötvözzem a mai divatot és a régi stílust, mintákat.
Hogy fog telni a nyár a Tót Hagyományaink Háza körül?
Négy héten keresztül táboroztatni fogunk, és még a  felnőtt 
táborra is készülünk. Közben folyamatosan zajlik az építkezés, 
a ruhák rendszerezése, szóval nem fogok unatkozni.
Ahogy mesélsz, nekem úgy tűnik, az egész napod a hagyományőrzés 
körül forog. Van emellett bármire időd?
Valóban tele vannak a napjaim. Délig van hivatalosan a munkám, 
utána pedig varrok, vagy a  tanfolyammal vagyok elfoglalva. 
Délután kezdődnek a kicsik próbái, majd jöhet a kikapcsolódás, 
feltöltődés, a  felnőtt próba. Egyáltalán nem érzem úgy, hogy 
dolgozom, szokták mondani, hogy olyan munkát válasszon az 
ember, amit szeret, és akkor soha többet nem kell dolgoznia. Úgy 
érzem, nagyon szerencsés vagyok, hogy azt csinálhatom, amit 
szenvedélyesen szeretek. 

Csömöri arcok

Enikő fiatal kora ellenére máris divattervező, táncoktató 
és a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselője.

“Egyáltalán nem érzem úgy, hogy 
dolgozom. Szerencsés vagyok, hogy 
azt csinálom, amit szeretek.”

vagy rendszeresen a  csömöri hátrányos helyzetű családoknak, 
jelentkezzen valamelyik elérhetőségünkön.

Támogatást továbbra is szívesen fogadunk:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 bankszámlaszámán. 
Közlemény: karitász 
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
Facebook: Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  
Legközelebbi találkozónk: Személyes találkozók bizonytalan 

ideig szünetelnek

Július 5-én a 10 órás szentmisén elbúcsúzunk Görbe József 
atyától,  aki augusztus 1-jével Vácon folytatja papi szolgála-
tát. Szeretettel várunk mindenkit!
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A közösségi rendezvények 
korlátozásai miatt, otthoni 
olvasgatáshoz ismét helyi 
szerzőktől közlünk olvasnivalót.  
Ha van Önnek olyan verse, 
rövidebb írása, vagy rajza, 
grafikája, amelyet szívesen 
megosztana a lap olvasóival,  
küldje el nekünk 
a programfuzet2141@gmail.com 
címre! 

Az alkotókat várják 
a Légy OTT szerkesztői

Júniusi szerzőink:
Pap Ábris  az ELTE környezettan 
szakának hallgatója. Alkalmanként prózát 
és verset is ír, ezenkívül szeret zenélni és 
fényképezni. A Dadalia amatőr fotókörrel 
már több kiállításon jelentek meg munkái.

Verzár Éva  író. A gazdag és változatos 
magyar nyelv ápolásának elkötelezett 
híve. Erdélyben született, harminc éve 
él Csömörön. Eddig megjelent négy 
kötete az erdélyi tájakat, embereket, azok 
balladás történeteit mutatja be.
Verzár Éva kötetei – Írott gyökerek 

(2005), Mire megvirrad (2008) a Lármafák oltárában (2013), 
Anyaország ölében (2015) – kikölcsönözhetők a Sinka István 
Községi Könyvtárból.

Szikora Judit fodrászmester, 
a Sérókéró hajstúdió tulajdonosa. 
Hobbija - a munkája mellett - a rajzolás. 
Tősgyökeres csömöri sváb családi kötődése 
révén, a Csömöri Német Nemzetiségi 
Önkormányzat képviselőjeként több helyi 
kulturális és hagyományőrző rendezvény 
megszületésénél volt jelen, segítette azok 
megszervezését és lebonyolítását. 

Odakint, túl a mindenen
Van egy nagy óriás.

Tudom, hogy ott van,
Álmomban láttam.

Ott ül, saját világában,
S épp gondolkodik.

Hatalmas ő, az óriás.
Egész világunk

Épp csak egy idegsejt fejében,
S vele rám gondol éppen,

Ahogy itt ülök,

S rá gondolok. Lehet, én vagyok az óriás.
Végtelen univerzum fejemben,

Melyekben mindben
Porszem világok sora forog,
S bennük én is, a porszem

Ott vagyok.

Mit számít, ki az óriás,
Létezik-e egyáltalán,

Élhet-e nélkülem?
Én csöppnyi világunk rabja maradok,

S mikor majd meghalok,
Végtelen világ hal velem.

Pap Ábris
Az óriás LÉGY OTThon!
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A közösségi rendezvények 
korlátozásai miatt, otthoni 
olvasgatáshoz ismét helyi 
szerzőktől közlünk olvasnivalót.  
Ha van Önnek olyan verse, 
rövidebb írása, vagy rajza, 
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Az alkotókat várják 
a Légy OTT szerkesztői

Verzár Éva

A havas üzenete
regember ül a fapadon. Haja és 
szakálla fehér. Mellette bot, az 
elmaradhatatlan útitárs. Kö-
rülötte nem változott semmi, 
pedig nagyon sok idő telt el. 
Csak az itt élő ember közeledik 

a századik éve felé. Évek… Ő már bölcsként szem-
léli a  világot. Alakja kissé összeesett, haja színe 
megváltozott, de szemében még ott bújócskázik 
a jókedv és a szeretet. Szelleme friss, mint a levegő, 
amelyet mindennap beszív. Most is vidám mosoly 
szalad át a  szája mellett megbújó ráncokban, és 
halad tovább a  sok életvonalon át, fel az arcán, 
a szeméig. Valamit, vagy valakit lát.

Távolról egy piros pont közeledik, ő már tudja, 
hogy ki az. A megöregedett juhász kis unokája. Ő 
hozza fel rendszeresen az élelmet, ilyenkor az öreg 
szívét megérinti a  fiatalság szele. Örömmel nézi 
a kislányt. Piros kis ruhát visel, vállain könnyedén 
hozza a  nehéz átalvetőt. Lábán nincs cipő, csak 
úgy mezítláb jön fel az ösvényen. Légies súlya alatt 
még a fűszálak sem hajolnak meg. Csupa derű és 
vidámság ez a  csöppség, aki úgy ismeri a  havast, 
mint a saját tenyerét. Hajába most is virágot tett, 
s szinte úgy szökdécsel, mint egy kis gida.  Ő 
a legszebb virág ezen a vidéken – büszke is rá az 
öreg juhász. Amint elhalad a virágok mellett, azok 
kihúzzák magukat, nehogy lemaradjanak a  szép-
ségek versenyén.

Már messziről integet, az öreg is visszaint, és 
várja, hogy megérkezzen a lány. 

Derűvel huppan az öreg mellé a  fapadra, és 
mesél. Hangja teli vidámsággal, és egy szuszra akar 
elmondani mindent, ami a hegyen vagy a völgyben 
lévő kis faluban történt.  Az öreg azonban csendre 
inti. Megkínálja málnaszirupos friss forrásvízzel. 
A lány ízlelgeti, aztán egy szuszra kiissza a pohár 
tartalmát. Nevetve kér még… nagyon szereti, ér-
ződik benne a hegyen termett vad, de édes málna 
illata. Ennél finomabbat sehol sem ihat, hisz csak 
itt, a  hasadékokban terem ilyen finom zamatú 
gyümölcs. Utána ismét mesél, közben kibontja 
a  csomagot. Csupa friss étel, amit rendszeresen 
felhoz, majd leviszi a  maradékot. Semmi sem 
veszhet el. Nagyon megszerette a  havasi embert, 
minden titkát vele beszélni meg, és az öreg némán 
hallgatja végig. Néha nevet, ekkor a gyermeklány 
tudja, hogy jó, amiről beszél, de ha látja, hogy az 
öreg összehúzza a szemét, megretten, és érti, hogy 
most valami nem jót cselekedett. Évek óta így be-
szélgetnek ők ketten, a havas bölcse és virága.

A nap régen elhaladt fejük fölött, a lány tudja, 
indulni a kell. Sötétedés előtt kell leérnie a karám-
hoz. Hiába, a hegyet tisztelni kell, és alkalmazkod-
ni hozzá, mert ha nem, baj is történhet. Elindul, 
néha még visszanéz és int. Ugyanolyan kecsesen 
megy el, ahogy érkezett. Az öregember ott marad, 
míg el nem tűnik a szeme elől, majd bemegy, min-
dent helyére tesz, eszik egy keveset, és még visz-
szaül a padra. Sokat van kinn, legtöbb idejét ezen 
a padon tölti. Már nem dolgozik, egy fiatalember 
jár fel rendszeresen, és végzi el a  munkát. Majd 
valamikor ő költözik a kis lakba.

Némán figyeli a  hegyet, naponta ellátogat 
a két fenyőhöz. A sír tele van virággal, nem is hoz 
semmit magával. Az elmúlt évek során összegyűj-
tötte és elültette erre a helyre a hegy legszebb és 
legnemesebb virágait. Színfolt a fák tövében, már 
messziről látszik, egész évben pompázó virágaival 
kitűnik  környezetéből. Most is a  hegy felé néz. 
Mennyi titkot rejt magában ez a  hely! Mennyi 
mindent látott és megélt. Hallott puskaropogást, 
bújtatott szökött katonát, ínséges időben táplálta 
a falu lakóit gombával, gyümölccsel, hússal. Látott 
nyugalmasabb éveket, nyaraló, kacagó gyermeke-
ket, kik vidáman ismerkedtek az erdő szépségeivel. 

Miközben ezen gondolkodik, egy kis szellő su-
hant át fölötte, megemelte ezüstösen csillogó haját, 
játszadozott vele. Ő valami mást érzett, mintha egy 
hívó kéz simogatta volna meg, szólította… gyere. 
Nem félt. Felkészült már a  végső útra, csak még 
körülnéz, hálát mondani a kis laknak és a hegynek. 

Hálát rebegne minden egyes fának, mert tiszta 
levegőt termel, tüdeje a  földnek. Hálát mondana 
minden szál virágnak, mert megtanította a  sze-
retetre. Csókokat hintene minden virágsziromra 
szépségükért és vidám színeikért. Hálát mondana 
még utoljára minden fűszálnak, és szeretné, ha 
minden egyes fűszál ölelő kar lenne, mely átöleli 
a havast, és azt a földet, ahol megszületett és élt.

Lelke színültig tele, néma és határtalan sze-
retetre tanította meg ez a  hely, ez lenne a  havas 
üzenete. Bármennyire zord is az idő, bármennyire 
nehéz is egy emberi sors, vagy egy nemzeté, ha 
gyűlölet van benne, elveszett. Megmaradni csak 
úgy lehet, ha szeretünk, ha tiszteljük azt a földet, 
amely életet adott és táplált bennünket. Ezt kell 
átadnunk az utánunk jövő nemzedéknek, a piros 
ruhás kislánynak, vagy a kis lakba költöző fiatal-
embernek. Mindenkinek.

Kezébe vette botját, bement. Fáradtnak érezte 
magát. Lefeküdt. Álmában még az erdélyi hegyek 
ösvényein sétált, magas fák között, ahol madár da-
lol, és reggelre megérkezett két magas fenyő tövébe, 
virágok közé, örök nyugalomba, kedvese mellé…
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Újabb katonasírt újítottak fel
Földes Endre karpaszományos honvéd (született: Budapest, 1918. 
jan. 29., anyja neve: Weisz Jolán) csömöri lakosként kapta meg 
a behívóját, amikor a magyar csapatok megindultak a keleti frontra. 
Rögtön a  támadás megindulása után, 1941. június 29-én a 10. ha-
tárvadász zászlóalj állományában repeszsérülés következtében hősi 
halált halt Wiszkov településnél. Szülei hazahozatták, és a csömöri 
temetőben helyezték végső nyugalomra, ahol egy egész alakos szobrot 
állítottak a sírjára. Ennek felújítását már egy ideje tervezte a Magyar 
Katonasírokért Alapítvány, így a közelmúltban végre sor kerülhetett 
rá. A munkálatok során előkerültek az eredeti sírfeliratok is, amelyet 
még szülei vésettek a szobor talapzatába. Hősi halála után posztu-
musz a Magyar Kis Ezüst Vitézségi Érmet adományozták számára, 
amelyet érdekes módon a szobron is feltüntettek: a rajta lévő kitün-
tetésen szerepel a „Vitézségért” felirat, egy kettős kereszt hármas-
halom motívummal együtt. A sírra a  jövőben egy új márványtáblát 
helyeznek ki a honvéd nevével, illetve a sír virágokkal való beültetését 
is tervezik, így  immár méltó körülmények között nyugodhat a falu 
II. világháborús, első hősi halottja.

Aranyossy-Péter Máté 
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Gasztronómia Hozzávalók

• 80 dkg darált sertéshús
• 10 dkg füstölt szalonna
• 2-3 gerezd fokhagyma
• só

• bors
• 1 fej saláta
• 6 db paradicsom
• 2 csomag retek
• 1 csomag zöldhagyma

 A szalonnát daráljuk le és dolgozzuk 
bele a húsba, így kap egy plusz füstös ízt, és 
némi extra zsiradékot, hogy szárazon lehes-
sen sütni. Sózzuk, borsozzuk, majd ízesítsük 
az összetört fokhagymával. Formázzunk 
belőle apró golyókat, de egyszerűbb, ha 
formálunk belől egy hasábot, amit egyenlő 
darabokra vágunk.
 
 Felforrósított grill-lapon, tárcsán vagy 
serpenyőben, zsiradék nélkül, időnként 
rázogatva forgatva süssük meg. 

 A zöldségeket tisztítsuk meg.  
A paradicsomot vágjuk félbe majd 
szeleteljük fel. A zöldhagymát karikázzuk 
fel. A retket méretétől függően felezzük 
vagy negyedeljük. A salátát bontsuk 
levelekre, néhány szép levelet tegyünk 
félre, a többit csíkozzuk fel.  

 A tányér aljára terítsünk le 1-2 szép 
levelet, majd terítsük rá a felcsíkozott 
salátát. Körben helyezzük el a paradicsom-
szeleteket, a retekdarabokat, szórjuk meg 
a hagymával. A közepére halmozzuk fel 
a húsgolyókat. 

 Friss péksüteményekkel, piritóssal is 
tálalhatjuk.

Kovács Tamás Mihály - Tücsi

Vaslapon sült húsgolyók 
salátakosárban
Egy könnyű nyári fogás, amelyet elkészíthetünk grillen, tárcsán, de ha 
úgy adódik akár egy serpenyőben is. Egy színpompás tál, amelynek 
közepén fejedelemként üldögélnek az apró húsfalatok. Készíthetünk 
egyszemélyes tányérokat is, de sokkal látványosabb, ha egyetlen nagy 
tálra halmozzuk a finomságot.
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KÉZILABDA
Rendhagyó tornát rendeznénk
A kézilabda-bajnokságok eredmény 
nélküli lezárását követően a  Csömör 
KSK javaslatot fogalmazott meg a  szö-
vetség és a riválisok felé: a hagyományos 
Fábián Ferenc kézilabda emléktorna idén 
rendhagyó formában kerülhetne megren-
dezésre...

A világjárvány alatt nehéz döntést 
kellett meghozniuk a  Magyar Kézilabda 
Szövetség vezetőinek, ráadásul olyat nem 
lehetett, amely mindenki számára teljes 
mértékben megfelelő lett volna. Az összes 
bajnokság törlése következményeként 
a  csömöri kézilabdacsapat veretlen lista-
vezetőként sem kapott esélyt a  bajnoki 
cím elhódítására, így a játékosok és a klu-
bok számára fontos versenyzés és küzde-
lem részbeni kezelésére az idei, kilencedik 
alkalommal megrendezendő, augusztus 
végi Fábián Ferenc kézilabda emléktornát 
az NB II Észak-csoportjában első négy 
helyén álló csapat részvételével (Salgó-
tarjáni SKC, Alba Regia SE, Gödöllői 
KC) egyfajta Final Fourként rendeznénk 
meg. Ezzel lehetőséget teremtenénk 
a  bajnokságban közvetlen riválisoknak 
az egymással történő megmérettetésre. 
A  torna mérkőzéseit és végeredményét, 
ha nem is lehetne hivatalosan a bajnokság 
lezárásának, illetve végeredményének te-
kinteni, de a  résztvevő játékosok, edzők, 
sportvezetők számára jelenthetné a  ver-
senyszellem életben tartását, a küzdelem 
méltó lezárását.

LABDARÚGÁS
Lezárultak a focibajnokságok
A Magyar Labdarúgó Szövetség elnöksé-
ge döntést hozott a hazai bajnokságokkal 
kapcsolatban: a  tömeges érintkezés to-
vábbra is komoly veszély, ezért a szabad-
téri labdarúgó amatőr és utánpótlás-baj-
nokságok, illetve a  futsalosok idénye 
befejeződött.

Az MLSZ a kormányrendelet hatására 
úgy döntött, hogy a  felnőtt nagypályás, 
nemzetközi kupába kvalifikáló labdarúgó 
NB I szigorú járványügyi óvintézkedések 
mellett folytatódhat, de annak érdekében, 
hogy országos szinten ne növekedjen 
drasztikusan az érintkezések száma, min-
den országos és megyei bajnokság, kupa, 
futsalidény és grassroots torna lezárásra 
került. A megye II-es bajnokságban sze-
replő csömöri nagypályás focicsapat, az 
NB I-es futsalcsapat, illetve a helyi után-

pótláscsapatok számára tehát véget ért az 
idény, bízunk benne, hogy az új szezonra 
való nyári felkészülés problémamentesen 
és mindenféle egészségügyi kockázat 
nélkül elkezdődhet.

Szomorú véget ért az idény, pedig 
bizakodva vágtunk neki a  nyáron: a  ta-
valyi megye II-es bronzérem után újabb 
komoly siker reményében kezdte a  foly-
tatást nagypályás focicsapatunk, a gárdát 
sújtó külső körülmények miatt viszont 
sokkal inkább vált elátkozott szezonná 
az idei. Egy igazi klasszikus eredménnyel, 
két csömöri triplával és a  pilisszántóiak 
elleni 6–3-as diadallal indult a  2019-
20-as szezon őszi idénye tavaly nyáron 
– ekkor még minden kiválóan festett 
nagypályás focicsapatunk háza táján, 
a  folytatásban azonban rémálomszerű 
fordulatot vettek a  történések. Az őszi 
önkormányzati választások előtti politi-
kai csatározások, illetve ennek következ-
tében az utánpótláscsapataink hivatalos 
bajnoki mérkőzésekre heteken át tartó 
ki nem állása súlyos pontlevonásokkal 
jártak együtt. Ennek a  felnőtt együttes 
itta meg a  levét, amely nem gyűjtögette 
a  pontjait, hanem azért küzdött, hogy 
ne kerüljön mínuszba egy adott hétvége 
során. Ha nyert, nem kapott pontot, mert 
mindhármat levonták, ha kikapott, akkor 
még rosszabbul járt... Ez a  hercehurca 
lelkileg is megviselte a  csapatot, Tóth 
László vezetőedző ugyan igyekezett 
motiválni a  srácokat, de az őszi szezon 
végére kifogyott az eszközökből, Gyöm-
rőn sajnos hatalmas pofonba szaladt bele 
az együttes. A tél nagy eredménye, hogy 
sikerült egyben tartani a keretet, így reális 
esély mutatkozott a bravúros tavaszra, de 
a felkészülésnek annak tudatában vágtak 
neki a  fiúk, hogy szinte nem is hibáz-
hatnak, mert égető szükség volt minden 
pontra a bennmaradásért vívott harcban. 

A  holtszezonban ráadásul két csapat, 
a Kartal SE és a Verőce SE is visszalépett 
a  bajnoki küzdelmektől, így az ellenük 
aratott egy-egy gólgazdag hazai diadal is 
semmissé vált, azok a pontok is levonásra 
kerültek. A  tavaszi szezont semleges 
pályán nyitottuk, az Ikarus BSE műfüves 
otthonában vertük meg az isaszegieket, 
majd a  hajrában a  Leányfalu SE ellen is 
sikerült nyerni, végül pedig végre hazai 
környezetben, de zárt kapuk mögött 
szereztünk értékes pontot egy paprikás 
meccsen a  remekül erősítő Vác-Deákvár 
SE ellen. A  péntek esti meccs után jött 
a  hír, hogy egy ideig nem rendezhetünk 
újabb mérkőzéseket. Márciusban és ápri-
lisban egyéni edzésterv alapján készültek 
a játékosok, májusban pedig eldőlt, hogy 
az MLSZ minden pontvadászatot lezárt, 
kizárólag a  nemzetközi kupákra kvalifi-
káló NB I folytatódik, így helyezetlenül 
zártuk a megye II-es bajnokság 2019-20-
as – számunkra rengeteg rosszat hozó, 
elátkozott – idényét. Egy vereséget sokan 
szoktak külső körülményekre fogni, a pá-
lyára, az időjárásra vagy a  játékvezetőre, 
ezúttal azonban tényleg a  csapattól 
független szituációk befolyásolták az 
eredményeket, hiszen sem a  pontlevo-
násokról, sem a  félbeszakadt sorozatról 
nem tehetett a gárda. A hagyományosan 
ragyogó csömöri hajrára idén nem kerül-
hetett sor... Viszont ha együtt marad ez 
a  sokra hivatott, jó szellemiségű keret, 
akkor jövőre egy sokkal szebb szezon 
várhat a csömöri szurkolókra!

– Az idei szezonban minden rossz össze-
jött, egymást érték a csapások – adott rövid 
összefoglalót Tóth László vezetőedző. – 
Ősszel az utánpótláscsapatok nem kiállása 
miatti folyamatos pontlevonások nyomták 
rá a bélyegüket az idényre, most meg a vírus 
tett keresztbe. A  keretünk az egyik legerő-
sebb a ligában, jól mutatja, hogy a rengeteg 

A bajnokság izgalmas lezárására 
készülhetünk: Final Four Csömörön!
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hátráltató körülmény ellenére is az élme-
zőnybe tartoznánk a pontszámunk alapján, 
megint harcban lennénk a  dobogóért. Az 
élet azonban közbeszólt, de pozitív ember 
vagyok, most ebből a  helyzetből hozzuk ki 
a legjobbat!

– Mindenkit rosszul érintett a  döntés, 
szerettük volna bizonyítani a pályán, hogy 
mire vagyunk képesek csapatként – nyilat-
kozta Tősér Gábor csapatkapitány. – Jól 
kezdtük a  tavaszt, jó formában voltunk, 
veretlenül vártuk a folytatást, de a PMLSZ 
hosszú mérlegelés után végül úgy döntött, 
hogy nincs tovább. Hiányoznak az edzések, 
a társak, a labda és összességében a foci. Aki 
szeret focizni, annak lelkileg nehéz túltennie 
magát a helyzeten. Várjuk a mielőbbi folyta-
tást, ha együtt marad a csapat, a következő 
szezon remélhetőleg sikeresebben alakul.

KERÉKPÁR
Időmérő edzés a Bulgárkertben
Szépen lassan visszatér a sportélet a meg-
szokott kerékvágásba: az elmúlt hónapok 
versenyéhségét csillapítva a  hegyibringás 
szakág időmérő edzést tartott Csömörön, 
mindezt két napra bontva, hiszen igen 
nagy számban jelentek meg a versenyzők. 
A  Magyar Kerékpáros Szövetség által 
szervezett időmérő edzés első napján 23 
U15-ös és U17-es versenyző indulhatott 
el a  csömöri XCO-körön a  Bulgárkert-
ben. A  fiatalok láthatóan nagyon várták 
már az ilyen típusú „megmérettetést”, 
hiszen komoly tempót diktáltak már az 

első emelkedőn, volt, akinél ez a  tempó 
nem is lankadt. Így elmondható, hogy jól 
vészelték át az elmúlt időszakot, gyakor-
latilag mindenkinél fejlődést láthattunk 
a  tavalyi évhez képest, ami a  köridőkön 
is visszaköszönt. A második napon a ju-
nior, U23-as és a felnőtt korosztály jelent 
meg a népszerű pályán. Igaz, az időjárás 
nem a  legszebb arcát mutatta, de így is 
nagy létszámú résztvevő volt jelen a házi 
viadalon. Jól láthatóan a  felnőttek közül 
is sokan már nagyon „éhesek” voltak 
a versenyzésre, így itt is az volt tapasztal-
ható, hogy mindenki fejlődött az elmúlt 
évekhez képest.

INFRASTRUKTÚRA
Megújult  
környezetben
Noha a  Csömöri 
Szabadtéri Sport-
központ az elmúlt 
hónapok során nem 
volt látogatható, de 
a  komplexumban 
és környékén ez 
idő alatt sem álltak 
le a  fejlesztések, 
illetve a  felújítási 
és karbantartási 
munkák. Megújult 
környezetben spor-
tolhatunk! Örömmel 
jelenthetjük be, hogy 
a  Csömöri Sport-
csarnok és Szabad-
téri Sportközpont 
immár teljes mérték-
ben akadálymentes, 
a  rámpák után elké-
szült a  mozgássérül-
tek számára kijelölt 
mellékhelyiség is, így 
kerekesszékes vendé-
geink is gond nélkül 

látogathatják csömöri rendezvényeinket. 
A  fejlesztéseken kívül további állagmeg-
óvási, esztétikai, felújítási, karbantartási 
és tereprendezési munkák is történtek, 
így a  nyári edzések már a  megújult kör-
nyezetben zajlanak a szakosztályainknál.

PORTRÉ
Nem tud leállni a futással
Folytatjuk hagyományteremtő rovatun-
kat: csömöri edzőinket portrésorozat ke-
retében mutatjuk be, minden hónapban 
más és más kerül rivaldafénybe. Ezúttal 
atlétika-szakosztályunk sprintedzőjét, 
Varga Barbarát ismerhetjük meg jobban.

„Az én történetem nem nevezhető átla-
gosnak, mielőtt elrabolta volna a  szívemet 
az atlétika, műkorcsolyázónak készültem 
– kezdte a  múltidézést Varga Barbara, 
a Csömör KSK atlétika-szakosztályának 
sprintedzője. – Monoron cseperedtem, 
nagypapám által 9 évesen ismerkedtem meg 
a sportággal, majd öcsémmel együtt lelkesen 
hordtak is bennünket edzésre a  fővárosba. 
Eleinte tetszett a  dolog, de szépen lassan 
kiderült, hogy későn kezdtem a  korcsolyát, 
nem vagyok elég hajlékony, a  Népstadion 
szoborkertjében tartott szárazedzéseken 
azonban a futás nagyon jól ment. Szerettem 
is, és edzőim is azt javasolták, hogy próbál-
jam ki az atlétikát. Az iskolai versenyeken 
kifejezetten sikeresen kezdtem a  pályát, 
két-, három-, négy- és öttusa viadalokon 
is jól szerepeltem. Főleg a  rövidebb távok 
feküdtek nekem, illetve a  távolugrás. El-
jutottam a  megyei döntőbe, majd onnan 
kvalifikáltam az országos fináléba, amelyet 
a tatai edzőtáborban rendeztek meg. Ahogy 
klubot kellett választani, úgy jött képbe 
a Budapesti Spartacus SE. Itt ismerkedtem 
meg a sportággal hivatalosan, két év után az 
egyik edzőm a Honvédhoz igazolt, én meg 
klubot váltottam.”

A teljes portré a csomorsport.hu olda-
lon olvasható!

Szabó Péter Ádám

Véget ért a balszerencsés fociszezon, sikeresebb folytatás reményében készülhetünk.

Varga Barbara sprintedzőként 
képzi a csömöri fiatalokat.

sport
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Apróhirdetések
Kert- telekrendezés! Metszés, 
permetezés, favágás, bozótírtás, 
térkövezés, kerítésépítés reális áron!
www.telekrendezes.hu 
Tel.: 06-20/259-6319

Kertgondozást, kertépítést 
vállalok. Tel.: 06-30/904-8023
Festést, burkolást, villanyszerelést, 
lakatos munkát vállalok. 
Tel.: 06-20/405-0631 

Kerti munkákat vállal 
megbízható nyugdíjas férfi.
Tel.: 0620/942-9334

Otthoni munka! Kozmetikai dobozok 
összeállításai, egyebek. Elérhetőségei: 
Érd:06-90- 603-905 (audiopress.
iwk.hu 635 Ft/min. 06204963980) 

Heti rendszerességgel  
(alkalmanként kb. 2 óra) kültéri 
medence karbantartására 
keresek kisnyugdíjast, 
fiatalembert, esetleg diákot.
Telefon: 0620/442-4525

Csömöri Hírmondó hirdetési díjai
Alaptarifák 

   
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) listaár

Hirdetési
oldal 

(fekete-fehér)
listaár

  
Méret

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó 

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó 

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

 1/2 49 340 98 679 148 019 44 405 88 809 133 214 25 537 51 074
1/4 33 338 66 675 100 013 30 004 60 008 90 011 13 669 27 338
1/8

 
20 108 40 215 60 323 6 827 13 654

1/16 13 466 26 933 40 399 3 414 6 827
   
Kedvezményes tarifák 3 hónap megrendelése esetén

Méret 
Színes
borító
bruttó 

Belív
(színes)
bruttó

Fekete/fehér
bruttó 

1/2 118 415 106 571 61 287
1/4 80 100 72 009 32 804
1/8   48 250 16 386

1/16   32 319 8 193
 

Olvasottsági adatok 
A Hírmondó az egyetlen közéleti lap a településen, ezért az itt 
elhelyezett információk jelentős értékkel bírnak. Empirikus 
tapasztalatok alapján elmondhatjuk, hogy egy-egy kiadással kb. 
9 000 embert érünk el, ami gyakorlatilag a település teljes felnőtt 
lakosságát jelenti. 

Hirdetési méretek (mm) 
1/2 oldal: 188x132 
1/4 oldal: 92x132 
1/8 oldal: 92x64 
1/16 oldal: 44x64 

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin 
E-mail: hirdetes@csomor.hu 

Jó állapotú, 100 m2es, riasztórendszerrel 
felszerelt családi ház eladó a Cserhát déli részén 
található faluban, Kállón. 
Az ingatlan felújításon esett át. 
A falu a környező településekhez képest 
viszonylag nagy. Csendet, nyugalmat, 
kikapcsolódást és természetközelséget tud 
nyújtani az erre vágyóknak. 
Minden közintézmény adott.
Irányár: 7.5 millió Ft
Érdeklődni: 30/581-7507

Csömör központjában a Tompa utcában eladó egy
180 négyzetméteres cirkós, cserépkályhás ház

(3x60), ami több generációnak is megfelelő lehet.  
A kert nem túl nagy, így sok gond nincs vele, 2 autó

beállására is alkalmas. A legalsó szinten külön
bejáratú lakás található klímával, almérőkkel, ami

akár irodának, vagy egy önálló lakásnak 
a kiadására is tökéletes.

A ház per- és tehermentes, rövid időn belül birtokba
vehető, és akár bútorozottan is eladó.

Telefon: 06 30 382-1378
adamvikike@gmail.com

Méret: 18,5 × 18,5 cm vagy 21 x 14,5 cm
Ár: bruttó 2.150 - 2.750 Ft/db

keramiamuhely@egyenloeselyekert.hu
+36 30 195 0268    Csömör, Ibolya u. 13-19.

Összefogás  
az Egyenlő Esélyekért  

Np. Kh. Kft. vállalja

kerámia házszámtábla  
gyártását!

hirdetések
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Rendszer Kft.
Alapítva 1993

Könyvelő Iroda
Könyvelés, bérszámfejtés, adótanácsadás,  
cégalapítás előtti tanácsadás.  
Gazdasági tanácsadás.

E-mail: erdeklodes@rendszerkft.hu,  www.rendszerkft.hu

+36-30-93-13-667
Csömör, Csokonai utca 10.

www.nextstop.hu

Kis fantáziával és egy-két nyári kiegészítő segítségével bárhol 
vakációs hangulatot teremthetsz. Szerezz be hozzá mindent 
könnyen és gyorsan egy helyen! A Next Stop üzleteiben 
szezonális ajánlatok széles választékával várunk.

VELÜNK LESZ  
A NYÁRBÓL NYARALÁS

NEXT
STOP

Next_Stop_hirdetes188x132_05.indd   1 2020. 05. 19.   20:42

hirdetések
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A Föld napja alkalmából új, online rovat indult a 
Csömöri Körtúra web és facebook oldalán!
A rendszeresen frissülő 
Én kertem, én Földem! rovat tartalmából:

Környezetvédelemmel kapcsolatos 
tartalmak, programok
Helyi környezetvédelmi akciók
Hasznos kertészeti tippek, tanácsok

Csömöri Körtúra      www.csomorikortura.hu

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV

hirdetések
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2020. augusztus 29. 1000 - 2200

CsÖmÖri horgÁsztÓ

BÚcsÚztassuk egyÜtt a nyarat  
A II. CsÖmÖrI TÓfesztivÁlON!

Szervez k CsÖmÖr NagykÖzsÈg ÖnkormÁnyzata, Pet fi SÁndor M vel dÈsi HÁz, 
CsÖmÖri HorgÁszegyesÜlet

CsÓnakÁzÁs a tavon

LaÁr AndrÁs  SebestyÈn Katja   
InThependent  Odeion   
Gu a Partyzans Brass Band koncert

Gyermekprogramok: SZíNHÁZ ÈS koncert 
kÈzm ves Ès tudomÁnyos foglalkozÁsok    
ÓriÁsjÁtÈkok  UGRÁLÓVÁR 

Gasztroudvar: FRISSENSÜLTEK   HAMBURGER  
BORFALU  KÜrcsi skalÁcs


